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Önkormányzatának

 hivatalos lapja

Alapítva 1902-ben

A vármegye és a város vezetői szeptember 21-én hivatalosan is 
átadták a móravárosi, hivatalos nevén Csanyi úti Bölcsődét. A 
28 férőhelyes, jól felszerelt épület megannyi játékkal, fákkal teli 
árnyas kerttel és játszóudvarral várja a körzet legfiatalabb lakóit.

– Jó néhány évvel ezelőtt vetődött 
fel a bölcsőde építésének lehetősé-
ge, eredetileg első körben az óvoda 
területére került volna – idézte fel 
a kezdeteket az átadó ünnepsé-
gen Balla László alpolgármester. 
Hozzátette: a móravárosi épület a 

vármegye legszebb bölcsődéje lett, 
amihez a zöldövezeti elhelyezke-
dés, a tervező (Dprs Építésziroda, 
tervező Schulcz Péter) valamint 
a kivitelező cég (Előszer Kft.) pre-
cíz munkája és az önkormányzati, 
bölcsődei dolgozók összefogá-

sa kellett. Kiemelte azt is, hogy a 
csaknem 600 milliós beruházás-
hoz az állami és uniós források 
mellett az önkormányzat mintegy 
100 millió forint saját erővel járult 
hozzá.  

A fejlesztéssel Kiskunfélegyháza 
önkormányzata immár három, 
területileg megfelelően elosztott 
bölcsődével rendelkezik, így a mó-
ravárosi és a Félegyháza délkeleti 
részén élő szülőknek nem kell a 

város túlsó pontjaira ingázniuk 
a gyermekeikkel. Az új bölcsőde 
kialakításával enyhült a jelenleg 
meglévő kapacitáshiány.

Dr. Réczi László, a körzet ön-
kormányzati képviselője arról be-
szélt, hogy az új intézménynek kö-
szönhetően a bölcsődés kortól az 
óvodásokon át egészen az általá-
nos iskola végéig minden oktatási 
szint megjelenik a Móravárosban. 

 Folytatás a 2. oldalon

IFJÚ KUTATÓK

10.

Nemzeti gyásznapunkon, október hatodikán kegyelettel adózunk az aradi vértanúk emlékének.

Átadták
a vármegye 
legszebb 
bölcsődéjét 

Fotó: Fantoly M
árton
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Folytatás az 1. oldalról

– A sikeres beruházás a képvi-
selő-testület és az önkormány-
zat kohézióját mutatja, illetőleg a 
megye és az állam támogatását 
is. Bízok abban, hogy a körzetet 
a jövőben is hasonló fejlesztések 
érik, amelyek további büszkeség-
gel töltenek majd el minden itt élőt 
– fogalmazott.

– Bács-Kiskun vármegye egy jól 
működő megye, mert itt közösség, 
értékrend és fantázia van, ami a 
településfejlesztésben előre mutat. 
Az az összefogás, ami Kiskunfél-
egyházán megvalósul, példaértékű 
– erről már dr. Mák Kornél, a vár-
megye közgyűlésének alelnöke be-
szélt. – A zöldövezetben kialakított 

lenyűgöző épület egy nevelési in-
tézmény, az itt dolgozók olyan ala-
pokat tesznek le a kisgyermekek 

számára, amire később az egyéni-
ségük épülni tud. A mai piacorien-
tált világban a szeretetközpontú-

ság, a nevelők attitűdje, a család 
és a környezet is meghatározó a 
fiatalok életében – tette hozzá. 

Az elkészült épület egy hagyomá-
nyos szerkezettel épített, egyszin-
tes középület, amely a Móraváros 
és Bikahegy városrészében lévő 
Szivárvány Személyes Gondosko-
dást Nyújtó Intézmény Csanyi úti 
telephelyének a területén belül 
épült fel. Az 516,38 négyzetméter 
alapterületű, egyszintes épület 28 
kisgyermek ellátására alkalmas. 
Az épülethez és a csoportszobák-
hoz szervesen kapcsolódik a fákkal 
teli árnyas kert és játszóudvar, így 
a legkisebb félegyháziak igazán 
természetközeli és egészséges 
környezetben nevelkedhetnek.

 G. E.

Elkészítteti az 
önkormányzat a Csanyi 
úti kerékpárút terveit
13 napirendi pontot tárgyalt 
meg szeptember 28-án, csü-
törtökön Kiskunfélegyháza 
képviselő-testülete.

A városatyák megvitatták többek 
között a Csanyi úti kerékpárút 
tervezési feladatai tárgyában 
született előterjesztést, és egyet-
értettek azzal, hogy a Csanyi út – 

Szentesi út – vasúti átjáró szaka-
szon önálló kerékpárút létesüljön. 
A tervezéssel kapcsolatos felada-
tokhoz bruttó 7 millió 608 ezer fo-
rint forrást nyújt az önkormányzat 
a 2023. évi költségvetés általános 
tartaléka terhére.

Támogatta a testület a Bursa 
Hungarica felsőoktatási önkor-
mányzati ösztöndíjrendszer 2024. 

évi fordulójához való csatlakozás-
ról szóló előterjesztést is. Az erről 
szóló határozatban arra is kötele-
zettséget vállalt a grémium, hogy 
a 2024. évi költségvetési rende-

letben 4 millió forint előirányzatot 
bocsát rendelkezésre e célra.

A félegyházi képviselőtestület 
legközelebb október 26-án, csü-
törtökön ülésezik.

Mint azt már megszokhattuk, az 
évszakok változását Félegyháza 
főterének díszítése is rendre 
követi, köszönhetően az önkor-
mányzat lelkes és kreatív mun-

katársainak. Az őszi dekoráció 
most is Görög Anita oktatási és 
közművelődési referens, Keresz-
tes Tünde kulturális referens, 
Lantos Szabolcs, a Százszor-

szép Óvoda technikai munka-
társa, valamint a közfoglalkoz-
tatottak kezei nyomát dicséri, 
és szeptember 19-én készült el 
sok-sok tököt, szalmát és szebb-

nél szebb természetes, őszt idéző 
kelléket felhasználva. 

A városháza és a Hattyúház 
között most is kialakították a fo-
tózásra, szelfikészítésre csábító 
szegletet, ahol Félegyháza szecesz-
sziós büszkeségével a háttérben 
lehet látványos képeket készíteni. 
A Petőfi-térre pedig szekérháton 
érkezett meg az ősz, egyszerűsé-
gében bájos megjelenésben. Ke-
resztes Tündétől azt is megtudtuk, 
hogy néhány évvel ezelőtt nagyon 
rossz állapotban vásárolták meg a 
szekeret, ami a közmunkások ap-
rólékos munkájával, Ódor László 
szociális és közfoglalkoztatási osz-
tályvezető irányítása mellett nyer-
te el mai állapotát. 

Az őszi dekoráció október végé-
ig marad, hogy később felváltsa a 
téli, karácsonyváró pompa Félegy-
háza fényben és árnyékban, per-
zselő napban és didergő hidegben 
is gyönyörű főterén.

 T. T. 

Őszi díszben 
Félegyháza 
főtere
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Megnyíltak a tornyok
Különleges élményben lehetett 
része azoknak a vállalkozó ked-
vű félegyháziaknak, akik szep-
tember utolsó hétvégéjén éltek a 
lehetőséggel és meglátogatták a 
város nyitott templomtornyait. A 

fárasztó lépcsőzés jutalma a rit-
kán látható templomtorony-belső 
és a harangok látványa mellett 
a szikrázó őszi napsütésben a 
látogató elé táruló madártávlatú 
városkép volt.

Ismét rajzpályázatot hirdet a 
szilveszteri futáshoz kapcso-
lódva Kiskunfélegyháza Város 
Önkormányzata és a Jogging 
Plus Sportegyesület. Erről saj-
tótájékoztatón számoltak be a 
szervezők.

Idén harminckettedik alkalommal 
állnak rajthoz december 31-én a 
résztvevők a Jótékonysági Jogging 
Plus Szilveszteri Futás – Rollsped 
Futamán. A futóesemény teljes 
mértékben jótékony célt szolgál, a 
nevezési díjakat és a felajánlásokat 
a Kiskunfélegyházi Napköziottho-
nos Óvodák fejlesztőeszközeinek 
bővítésre fordítják. A sajtótájékoz-
tatón megjelent Balla László és 
Rosta Ferenc, Kiskunfélegyháza 
alpolgármesterei, Csernus Krisz-
tina, a Kiskunfélegyházi Napközi-
otthonos Óvoda Intézményve-
zetője, Szűcs-Szabó Sándor, a 
Rollsped Kft. ügyvezetője, a ren-
dezvény főtámogatója, Lajos Nor-
bert, a Nor-Bike Kft. ügyvezetője, 
Horváth Gyula, a FORNETTI KFT. 
Közép–Magyarország régióvezető-
je, Németh László, a Jogging Plus 
Sportegyesület elnöke, Kószó Éva, 
a Jogging Plus SE sportmenedzse-
re és rendezvényszervezője. (A 
Dél-100 Kft. képviselője, Fekete 
Krisztina betegség miatt nem tu-
dott megjelenni.)

Az eseményen Németh László 
a Jogging Plus Sportegyesület el-

nöke elmondta, hogy ezúttal is a 
zsűri által legjobbnak ítélt alkotá-
sok díszítik majd a futópólókat, a 
legjobb 50 rajzból pedig kiállítást 
rendeznek. Az elmondottakat

Szűcs-Szabó Sándor ezt azzal 
egészítette ki, hogy az alkotók a 
legszebb álmom, a mi leszek, ha 
nagy leszek, és a mesevilág téma-
körben küldhetik be munkáikat.

Balla László alpolgármester 
felhívta a figyelmet arra, hogy a 
nagy múltra visszatekintő ren-
dezvényen évről évre hat-hétszáz 

induló vesz részt. A verseny egyik 
vonzereje többek között az, hogy 
a távot azok is tudják teljesíteni, 
akik nem rendszeres futók.  

Csernus Krisztina, a Kiskunfél-
egyházi Napköziotthonos Óvoda 
Intézményvezetője köszönetet 
mondott a szervezőknek az in-
tézménynek nyújtott támoga-
tásért, és kiemelte az esemény 
családerősítő és közösségformáló 
erejét. 

Lajos Norbert, a Nor-Bike Kft. 
ügyvezetője arra tett ígéretet, 

hogy a tombola fődíja – ami az ő 
felajánlásának köszönhetően talál 
majd gazdára – a 2023-as évet 
búcsúztató futóversenyen is nagy 
örömet fog szerezni a szerencsés 
nyertesnek. 

A pályaművek beküldési határ-
ideje október 27., péntek 12 óra. 
A rajzverseny további részleteiről 
honlapunkon, a www.felegyhazi-
kozlony.eu címen lehet tájékozód-
ni. Az eredményhirdetés december 
9-én, szombaton 15:30-kor lesz a 
városháza aulájában. 

Már várják a rajzokat

Mécsesek Meizl Ferenc 
igazgató emlékére

Nagy szeretettel, a formaságok 
mellőzésével emlékezett Meizl 
Ferencre, a Platán Utcai Álta-
lános Iskola alapító igazgató-
jára az intézmény közössége 
szeptember 21-én, csütörtökön. 
Mint azt Szunyi Anikó jelenlegi 
intézményvezető elmondta, az 
eseményt megelőző hetekben az 

iskola tanáraival, szülőkkel, diá-
kokkal közösen szépítették meg 
az „igazgató bácsi” kedvenc park-
ját, itt emlékeztek meg róla nap-
közben a 420 tanulóval közösen, 
valamint az esti nyilvános mé-
csesgyújtáson is. A kedves, meg-
ható tisztelgésen sokan rótták le 
tiszteletüket egy-egy mécsessel.



2023. október 6.FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l HELYI HÍREK4

Felvértezve az ifjúkor kincseivel
„Az idős kornak éppúgy megvannak 
a szépségei és kincsei, mint a fiatal-
kornak. És ezek a kincsek nyilván-
valóan sokkal értékesebbek, mint a 
fiatalkor kincsei, hiszen az öreg em-
berek megélték a maguk fiatalsá-
gát, ezért ismerik és megtapasztal-
ták annak a kornak az értékeit is.” 
– kezdte Osho soraival köszöntő 
beszédét Mészárosné Buri And-
rea mentálhigiénés csoportvezető, 
a Szivárvány Személyes Gondos-
kodást Nyújtó Intézmény Nádasdy 
utcai telephelyén, ahol szeptember 
29-én az Idősek Napi központi ün-
nepségét tartották. Az eseményen 
felléptek a Balázs Árpád Művé-
szeti Iskola hangszeres diákjai és 
a Batthyány Lajos Általános Iskola 
ének-zene tagozatos növendékei.  

A bensőséges hangulatú esemé-
nyen Balla László alpolgármester 
az alábbi gondolatokkal emlékezte-
tett mindenkit az idő múlására és 
az egymás iránti elfogadásra: – A 

természet ősszel adja a legtöbb 
ajándékát, a színpompát, a termé-
sek gazdagságát. Ekkorra érnek be 
azon igazságok, amelyeket fiatal 
korunkban átvettünk az idősektől. 
Most nekünk kell ezeket továbbad-
ni utódainknak. De ne feledjük azt 
sem, hogy ekkor van ideje az em-
bereknek a még nagyobb kiteljese-
désre. Többet olvashatunk, bölcs 

belenyugvással figyelhetjük a világ 
folyását, lehetőségünk van a min-
dennapi fárasztó munkát elhagyva 
a szeretetünket kiteljesíteni, meg-
békélni környezetünkkel, rendet 
tenni magunkban, elengedni az év-
tizedek óta hurcolt sértődéseinket, 
keserűségeinket, meglévő gyűlölkö-
déseinket. Mert ekkor ébredhetünk 
rá arra, hogy milyen rövid is az élet 

ahhoz, hogy haragudjunk embertár-
sunkra, szomszédunkra, lakótár-
sunkra. Törekedjünk hát arra, hogy 
éljük meg ezen éveket békességben. 

Ez után Magyariné Tóth Eri-
ka intézményvezető vette át tőle a 
szót, aki egy fa fejlődési ciklusai-
hoz hasonlította életutunkat: a kis 
magból sudár termetű fa lesz, ami 
csodás leveleket hajt, de ezek az 
idő előrehaladtával lehullanak. Az 
ősz az idős kort szimbolizálja: ne-
hézségek árán felnevelték, útjukra 
engedték gyermekeiket, most pedig 
unokáik életét egyengetik türelem-
mel és alázattal. Ahogy az ősz tud 
szomorú lenni, úgy a szépkorúak 
életében is jöhetnek nehézségek. 
De szívükben az érzelem és a sze-
retet soha sem öregszik. 

A délelőtt további részében a 
Tóth Kálmán utcai és a Csanyi úti 
telephelyen folytatódott a szépko-
rúak ünneplése. A rendezvények 
zárásaként egy-egy szál virággal 
ajándékozta meg Magyariné Tóth 
Erika a legidősebb ellátottakat, 
klubtagokat. V. B. 

A babonák évezredek óta részei kultúránknak. Sokan hittel 
vagy félelemmel fordulnak feléjük, és úgy tartják, hogy bizo-
nyos tárgyak, szertartások képesek szerencsét vagy rontást 
előidézni. Péntek 13, patkó, fekete macska… csupán néhány 
példa a leggyakoribb hiedelmek közül. Ki hisz bennük és ki 
nem? Ezúttal erre kerestük a választ körkérdésünkkel.

Bódiné Ujla-
ky Zsanett 
(31): – Nem 
vagyok babo-
nás. Egyszer 
h a l lo t t a m, 
hogy ha ki-
ömlik a só, 
ott veszeke-

dés lesz. Gyerekkoromban renge-
teg konfliktust láttam és hallot-
tam, így amikor tudomást 
szereztem erről a hiedelemről, 
direkt figyelni kezdtem a történé-
seket. A gyermeki logikám azt su-
gallta, biztosan már feltakarítot-
ták, majd amikor rájöttem, hogy 
itt szó sincs a só varázserejéről, 
már butaságnak gondoltam.  

Győri Me-
linda (58): – 
Sok minden-
ben hiszek 
ami kézzel 
nem fogható, 
s z e m m e l 
nem látható, 
de ettől füg-

getlenül nem tartom magam ba-
bonásnak. Viszont két dologhoz 
tartom magam a személyes meg-
tapasztalás miatt: az egyik, ami-
kor elmegyek otthonról, de vala-
miért vissza kellene mennem, 
hazaérve leülök egy székre, fele-
melem a lábam és elszámolok 
ötig, majd újra nekiindulok az 
utamnak. A másik babonás szo-
kásom, hogy szúró-vágó eszközt 
nem adok ajándékba anélkül, 
hogy ne tennék hozzá legalább öt 
forintot. A péntek 13. szerencsés 
nap számomra, mert tudatosan 
azzá akarom tenni. 

Papp Viktó-
ria (37): – A 
k ü l ö n b ö z ő 
hiedelmek a 
régi időkben 
az emberek 
hétköznapja-
it befolyásol-
ták, termé-

szetfölötti jelenségként tartották 
számon. Mostanság egyre keve-
sebbet tudunk ezekről. Szerintem 

mindenki babonás egy kicsit, akár 
elismeri, akár nem. Én például ál-
landóan a négylevelű lóherét ke-
resem, ha a szabadban járok, de 
nem bántom a kis pókokat sem a 
lakásban, inkább kintebb tesséke-
lem őket. Szilveszterkor lencsét 
eszünk, bár utólag volt, hogy 
megkérdőjeleztük a lencse bő-
ségteremtő erejét. 

Kengyel Ni-
kolett (27): 
– Gyakran 
hallottam a 
n a g y m a -
m á m t ó l , 
hogy a ma-
gyar embe-
rek nagyon 

babonásak. Tőle tudom például, 
hogy Luca napkor a háziasszo-
nyoknak tilos dolgozni és bármit 
kölcsön adni. Ezen túl is jónéhány 
babonában hiszek. Például ab-
ban, hogy az úton előttünk átfutó 
fekete macska jobbról balra futva 
szerencsét, fordítva pedig sze-
rencsétlenséget hoz. A véletlenül 
kiborított só bosszúságot, kisebb 
veszekedést okoz, de ezt elkerül-
hetjük, ha egy csipetnyit belőle 
átdobunk a bal vállunk felett. 
Egyesek azt ajánlják, hogy ne kö-
szönjük meg a gyógyszert, mert 
akkor nem fog hatni. A péntek 

13-a is különleges nap, engem 
mindig elkerül ilyenkor a szeren-
cse. Nagymamám úgy tartotta, 
hogy az év első napján tilos mos-
ni, varrni, teregetni, seperni (ki-
seprik a szerencsét), vasalni (ki-
lapítják a szerencsét) és más házi 
munkát végezni. Tilos ilyenkor 
baromfihúst enni (mert a szár-
nyas elkaparja a szerencsénket), 
aki viszont lencsét fogyaszt, an-
nak az év során soha nem ürül ki 
a pénztárcája. 

Szurmikné 
S á n d o r 
Emma (69): 
– Nem va-
gyok babo-
nás, bár 
e s z e m b e 
szokott jutni, 
ha valami 

nem úgy sikerül, ahogyan elter-
veztem, az azért lehet, mert visz-
sza kellett mennem a lakásba. 
Számomra a 13-as szám nem 
okoz gondot. Sőt, van egy érdekes 
megtapasztalásom ezzel kapcso-
latban: 1982-ben költöztünk abba 
az utcába, ahol még most is la-
kunk. A mi házunk volt az első 
lakóingatlan itt, de valamiért ne-
künk adták a 13-as házszámot. 
Azóta sem értem, hogyan történ-
hetett így.

Körkérdés – Babonák, avagy mennyire hiszünk bennük? 
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Időseit köszöntötte Kiskunfélegyháza
Az Idősek Világnapja alkalmá-
ból ünnepelték a szépkorúa-
kat a Móra Ferenc Művelődési 
Központban szeptember 29-
én, délután.

A megjelenteket Kovács-Cson-
ka Szilvia, a művelődési központ 
igazgatója köszöntötte, köztük dr. 
Ónodi Izabellát, a Művelődési 
és Szociális Bizottság elnökét, a 
megjelent intézményvezetőket és a 
nyugdíjas klubok tagjait. 

Dr. Ónodi Izabella beszédében 
Ferenc pápa szavait idézte: „Az 
idősek és a nagyszülők imái aján-
dékok (…) A bölcsesség nagy len-
dületet ad az egész társadalomnak: 
mindenekelőtt azoknak, akik túlsá-
gosan elfoglaltak vagy túlságosan 
szétszórtak.” Hozzátette: Ferenc 
pápa szavai újra és újra megtanít-
ják nekünk, hogy a kincs ott van 

a szemünk előtt. A tapasztalatból 
származó tudás kincse, amelyet 
őseinktől kapunk, pótolhatatlan 
és megismételhetetlen. Ahogyan 
a Szentatya is figyelmeztet, álljunk 
meg a rohanásban, csendesedjünk 
el és figyeljünk azokra, akiknek 

jelenünket köszönhetjük! Kívá-
nom, hogy tudjunk erőt meríteni 
történeteikből, példát kitartásuk-
ból és melegséget szeretetükből. 
Kívánom, hogy gyermekeinket úgy 
neveljük, hogy tisztelettel, csodá-
lattal forduljanak a szépkorúak 

irányába, így ők is megkaphatják a 
megérdemelt figyelmet és gondos-
kodást. Szüleink, nagyszüleink az 
életünk kezdete óta gondoskodnak 
rólunk. Iránytűt adnak a kezünkbe, 
hogy mindig tudjuk a helyes, köve-
tendő utat. Mi gyermekek, unokák 
akkor adjuk nekik a legnagyobb 
ajándékot, ha rohanó életünkben 
megállunk, és a legértékesebből, 
az időnkből ajándékozunk nekik. 
Biztos vagyok benne, hogy csak eb-
ben az édes szimbiózisban élhet-
jük az életünket a legnagyobb har-
móniában – fogalmazott dr. Ónodi 
Izabella.

A folytatásban Huszár György-
né prózával készült a megjelentek-
nek, majd Karda Beáta énekesnőt 
szólították a színpadra, aki a min-
denki által ismert, örökzöld sláge-
reivel teremtett kiváló hangulatot 
a megjelentek körében.

Bringára fel, BiciBusszal!
Elindult az első BiciBusz Kis-
kunfélegyházán. Szeptember 
22-én, pénteken reggel mint-
egy 15 fős csapat tesztelte az 
új, Európa több pontján már si-
kerre vitt közlekedési alterna-
tívát a Bankfalu – Platán iskola 
– Móraváros vonalon.

A kezdeményezés célja, hogy az 
előre kijelölt útvonalon minél több 
gyermek menjen a lehető legna-
gyobb biztonságban óvodába és 

iskolába kerékpárral. A gyerekeket 
természetesen felnőttek is kísérik. 
Fekete-Setény Tamara rendőr 
zászlóstól, a Kiskunfélegyházi Ren-
dőrkapitányság balesetmegelőzési 
előadójától megtudtuk, hogy az 
első BiciBusz „járaton” mintegy 
15-en utaztak, ami kezdésnek kife-
jezetten jónak mondható. Az érdek-
lődők a Kiskunfélegyházi BiciBusz 
Facebook-csoportban tájékozód-
hatnak a további részletekről.

A szeptemberi piac ezer szín-
ben pompázik. Gazdag gyü-
mölcs- és zöldségválaszték 
várja a kilátogatókat most 
is. Padlizsán lilája, a sütő-
tök élénksárga színe, a fürtös 
uborka haragos zöldje már 
látványában is jó érzést kelt 
az emberben. Egészségünket 
védhetjük azáltal, hogy sze-
zongyümölccsel és zöldséggel 
feltankoljuk, hogy vitaminok-
ban gazdagon vágjunk majd az 
érkező télnek. 

Egyre több termelő kínál fügét, 
egyre elterjedtebb csemege lett ez 
is a félegyházi piacon. Aki lemaradt 
a nyári uborkáról és nem volt al-
kalma savanyítani, most megtehe-
ti. Sokak szerint a szeptemberben 
tartósított ecetes uborka sokkal 
tovább eláll, mint a nyári. Czakó 
Lukács kínál uborkát a piacon, a 

későbbi palántálás miatt érik most 
nála. Különböző méretekben és 
áron juthatunk hozzá, már 300 fo-
rintért megkaphatjuk a legnagyob-

bakat kilogrammonként. Sütőtök 
nyersen és sütve is kapható, ami 
szintén az őszi vitaminpótlás egyik 
nagyon fontos eleme lehet. 

Fekete Ferenccel az egyik ter-
melő standjánál találkoztam. Mint 
beszélgetésünkből kiderült, már 
négyéves kora óta nem maradt el 
olyan hét, hogy ne látogasson ki 
a piacra. Nagyon szereti, és ami-
kor teheti, itt vásárol, és szívesen 
beszélget a vásárlókkal. Elmeséli, 
hogy a hatvanas években, gyer-
mekkorában Alpáron nagymamá-
jánál nyaralt és ott is a mindig 
látogatták a piacot. – Vittem a bög-
rét, akkor még nem volt műanyag, 
tejfölt kért bele nagymamám, az-
tán mentünk a pékségbe, egyforin-
tos kiflit vett nekem, ami akkora 
volt, mint a karom. Ezt megettem, 
délig aztán nem kellett semmi – 
emlékezett vissza. Barátai is isme-
rik rajongását a piacok iránt, és ha 
elutaztak valahová, akkor is felhív-
ták a figyelmét, hogy ne hagyja ki 
ott sem a piacozást.

 Z. A. 

Az őszi piac 
ezer színe
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Az év pedagógusai között Drozdik Márta
A Kecskeméti Tankerületi Központ a 
2018/2019. tanévben alapította az „Év 
pedagógusa"-díjat a kimagasló neve-
lő-oktató munkát végző tanítók, tanárok 
elismerésére. A díjazottak személyére 
az intézményvezetők tesznek javaslatot. 
A döntés meghozatalában a tankerület 
kiemelt figyelmet fordít a közösségért 
végzett munkára, a különleges bánásmó-
dot igénylő tanulók megsegítésére, a te-
hetséggondozásra, az iskolai programok 
szervezésére, a külső kapcsolatok ápolására, az életutak elismeré-
sére. Idén három kiskunfélegyházi pedagógus részesült az elisme-
résben: Rádiné Petróczi Mária Márta (Kiskunfélegyházi Batthyány 
Lajos Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola), Drozdik Márta 
(Kiskunfélegyházi Dózsa György Általános Iskola) és dr. Szabó Gyu-
láné Matyók Katalin (Kiskunfélegyházi Móra Ferenc Gimnázium).

Drozdik Márta, a Dózsa György Álta-
lános Iskola igazgatóhelyettese úgy 
emlékezett vissza, hogy már egé-
szen kislány korától a tanítás mellett 
köteleződött el. Édesanyjával sokat 
játszott óvó nénis, tanító nénis já-
tékokat, ez talán tudat alatt már a 
pálya felé terelte őt. Édesanyja na-
gyon szép hivatásnak tartotta a pe-
dagógusi pályát, talán egy kicsit az 
ő álma is teljesült azzal, hogy lánya 
ezt választotta. Az iskolában később 
több olyan kiváló tanárral találko-
zott, akik nagy hatást gyakoroltak 
rá. Abonyi Nándorné osztályfőnök 
is ilyen volt, vagy Radics Sándorné, 
aki történelmet tanított az általános 
iskolában. Többek között nekik is 
köszönheti, hogy 11 évesen határo-
zottan tudta, hogy pedagógus sze-
retne lenni. A középiskolában Rosta 
Ferenc és felesége megerősítették 
benne ezt az irányt. 

– Igazi könyvmoly voltam, negye-
dikes koromban elolvastam például 
a Nyomorultakat, de mindig úgy 
jöttem ki a gyerekkönyvtárból, hogy 
10-12 könyv volt nálam, amit egy 
hét múlva visszavittem és mentem 

a következő adagért. Felső tagozatos 
koromban át kellett, hogy iratkozzak 
a felnőtt könyvtárba, mert nem ma-
radt már olyan könyv a gyerekrész-
legen, amit ne olvastam volna – em-
lékezett vissza mosolyogva.

1997-ben a mostani iskolájában, 
a Dózsa György Általános Iskolában 
kezdett tanítani, ahol a kezdetekben 
tanulószobásként, szaktanárként, 
majd osztályfőnökként, most pedig 
intézményvezető-helyettesként szá-
míthatnak rá. Kérdésemre elmond-
ja, hogy soha egy pillanatig nem 
merült fel benne, hogy más munkát 
válasszon.

– Imádom a gyerekeket, akikben 
meg kell találni a jót, mert nem az a 
lényeg, ami hiányzik, hanem az, ami 
az érték bennük és én ezt keresem 
– mondta.

Hozzátette: az elmúlt években na-
gyon sok változás történt, amit ke-
zelni kell. A gyerekek motiválásának 
módszerei folyamatosan változnak, 
ami mellett úgy érzi, hogy plusz egy 
általános értékválsággal is küzdeniük 
kell. Sajnos a médiából ömlő való-
ságshow-sztárok megkérdőjelezték, 

hogy a tanulás, a kemény munka az 
érték-e még? Éppen ezért nehezebb a 
diákokat motiválni annak érdekében, 
hogy valamiért erőfeszítést tegyenek. 
Teljesen másképp forog az agyuk. 
Emiatt a felgyorsult információáram-
lás miatt ma egy tanárnak nagyon 
érdekesnek kell lennie, nagyon válto-
zatos módszerrel kell oktatnia ahhoz, 
hogy a gyerekek figyelmét felkeltse. 
Fejen állni és zsonglőrködni kell óra 
közben, hogy ehhez a világhoz alkal-
mazkodva le tudjuk kötni a figyelmü-
ket. Mindezek mellett nagyon tájéko-
zottak is a gyerekek, hiszen ilyen sok 
különböző helyről nyernek informá-
ciókat, amit ki kell használni, például 
szorgalmi feladatokkal. Élményala-
pon kell őket tanítani, hiszen nem 
működik ma már, hogy kiáll a tanár a 
katedrára és leadja az anyagot, mint 
ahogy a bemagolt tudás is értékét 
vesztette. Amit szeretek, az érdekel 
és utána olvasok – ez a kulcsmon-
data a motiválásnak. Ahogyan a világ 
türelmetlen, mi is azok vagyunk egy-
mással szemben, ők is azok. Ezért 
most a csapatversenyek felé fordul-
tam, ahol megtanulják, hogy hogyan 
kell együtt dolgozni, és azt, hogy egy-
más tehetségét hogyan értékeljék és 
tolerálják – fogalmazott Márta. 

Egy-egy tanítványhoz kötődő 
élmények kiemelten fontosak és 
meghatóak számára. Ilyen volt az 
is, amikor tanulószobás nevelőként 
megtapasztalta, hogy egy kettes, 
hármas érdemjegy megszerzése 
mekkora erőfeszítést igényel némely 
kisdiáktól. 

– Osztályfőnöke voltam egy kisfiú-
nak, aki súlyos részképesség-zavar-
ral küzdött írás, olvasás terén. El-
képesztően szorgalmas volt, nagyon 
tudott küzdeni. Erős hármas ered-
ménnyel ment szakiskolába, ahol 
rövid idő alatt két szakmát szerzett. 

Később visszajárt hozzám, és sorra 
elmesélte, hogy a nyári munkájából 
kismotort vett, majd autót és eljött 
a nap, hogy a családját is bemutatta 
nekem. Az, hogy egy tanítványomnak 
ilyen boldog, kiegyensúlyozott élete 
van, nekem az a legnagyobb vissza-
jelzés és ettől vagyok a legboldogabb. 
Osztályfőnökként is arra törekedtem, 
hogy senkit ne hagyjunk hátra. Teljes 
létszámokkal mentem 5-től a 8. osz-
tályig. Senki nem bukott meg, mert 
ha kellett, akkor leültem és tanultam 
velük, ha kellett, ruhát gyűjtöttem 
vagy ennivalót, vagy szereztem a 
szülőnek állást. Fontosnak tartot-
tam, hogy együtt maradjunk és erre 
nagyon büszke vagyok – tudtuk meg.

A jövő pedagógus generációjának 
azt üzeni, hogy ez egy szép pálya, 
ami sok feladást és kompromisz-
szumot igényel. Nagyon sokat kell 
adni, nemcsak a tananyag tekinte-
tében, hanem érzelmileg is. Fontos, 
hogy aki erre a pályára lép, meg kell 
találnia az egyensúlyt az adás és a 
feltöltődés között. Ha ez a két te-
vékenység egyensúlyban van, akkor 
lesz valaki jó tanár. Ő feltöltődés-
ként kirándulni, kertészkedni szeret, 
így szellőzteti ki az elméjét. A házi-
állatok, a természet kikapcsolják, 
megnyugtatják.

A jövőről elmondja, hogy bízik a 
mostani feszült helyzet megoldá-
sában, hiszen be kell látni azt, hogy 
kellenek tanárok, akik a jövő nemze-
dékét formálni tudják. 

– Amíg mi itt az iskolában, gyerek, 
szülő és pedagógus össze tudjuk 
vetni a hátunkat, közösen tudunk 
dolgozni egy közös célért, addig 
szinte mindegy, hogy mi van a külvi-
lágban. Ha ez a hármas egyetért, és 
együtt tud működni, akkor nincsen 
nagy probléma – mondta el végeze-
tül.  Z. A. 

70 éves  
találkozó
Szeptember utolsó napján tartotta 
meg 70 éves találkozóját a félegy-
házi Móra Ferenc Gimnázium 1953-
ban végzett osztálya. A szépkorú 
hölgyeket dr. Kása Zsuzsanna in-
tézményvezető köszöntötte egy-egy 
emléklappal. A Desperadoban meg-
rendezett ebéden ezúttal négyen 
tudtak személyesen részt venni. To-
vábbi négy még ma is élő osztálytárs 
pedig otthonában gondolt velük az 
együtt töltött középiskolás évekre. 
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Albrecht László lett  
Kiskunfélegyháza főépítésze
Albrecht László néhány hónapja tölti be Kiskunfélegyházán a városi 
főépítészi pozíciót. Kinevezését 25 éves szakmai múlt előzte meg. 
A szakembert a pályaválasztásról, a szakmában eltöltött évtize-
dekről és a főépítészi munkájával kapcsolatos terveiről kérdeztük.

– Édesapám révén már gyerekko-
romban kapcsolatba kerültem az 
építészettel, középiskolában hatá-
roztam el, hogy én is építészmér-
nök leszek. A Móra Ferenc Gimnázi-
umban Rosta Ferenc tanár úr volt 
az osztályfőnököm és rajztanárom, 
az egyetemi felvételire édesapám 
készített fel. Ő bár tiszaalpári szár-
mazású, aktív éveit már Félegy-
házán töltötte. Vezető tervezőként 
több nagyberuházás kötődik a ne-
véhez, többek között a kecskeméti 
egészségügyi szakközépiskola, vagy 
a félegyházi tűzoltólaktanya terve-
zése. Főállásban a Bács-Kiskun Me-
gyei Tervező Vállalatnál dolgozott, 
emellett otthon családi házakat, 
középületeket, üzemépületeket ter-
vezett. Édesanyám kozmetikus, és 
a máig aktívan tervező édesapám 
nyugodt családi hátterének meg-
teremtője, a család összetartója. 
Ebben a közegben nemcsak én, ha-
nem a húgom is az építészmérnök 
hivatást választotta.

1994-ben szereztem diplomát 
a Budapesti Műszaki Egyetem 
Építészmérnöki Karán, majd visz-
szajöttem Félegyházára, és azóta 
itt dolgozom. 1998 óta főállásban 
az önkormányzati építéshatóság-
nál, 2000-től vezetői beosztásban 
végeztem a hatósági munkát. A 
kormányzati intézkedések és jog-
szabályi változások okán az építés-
hatósági rendszer a kormányhiva-
talhoz került át 2020-ban, ahonnan 
Csányi József polgármester hívá-
sára jöttem vissza az önkormány-
zathoz. Főállásom mellett a ter-
vezést folyamatosan végeztem, a 
Bács-Kiskun Megyei Építész Kama-
ra aktív tagja vagyok. Számos csa-
ládi ház, üzemépület és kereskedel-
mi létesítmény terveit készítettem 
el, miközben szakmai elismerésben 
is részesültem. A városházára visz-
szakerülve kezdetben a jegyzői és 
polgármesteri önkormányzati ha-
tósági feladatkör elvégzése volt a 
feladatom, városi főépítésznek idén 
nyáron neveztek ki. Feleségem az 
önkormányzati igazgatás területén 
nagy tapasztalattal rendelkező jo-
gász, aki gyakran nyújt segítséget 
a munkámat érintő jogértelmezési 

kérdésekben is. Három gyerme-
künk van: két és fél, nyolc és tizen-
két évesek, akik nevelésében fele-
ségem egyedülálló kreativitással 
vállal vezető szerepet.

– Mi a feladata városi 
főépítészként?

– A városvezetés és a képvise-
lő-testület által meghatározott fej-
lesztési irányokat nyomon kísérem, 
igazgatom, és integrálom Félegy-
háza településrendezési tervébe. 

Településképi véleményezési és 
bejelentési eljárásokat folytatok 
le, szakmai konzultációt tartok a 
város területére tervező építészek-
nek, és más hatóságok eljárásaiban 
szakhatóságként közreműködök. A 
városlakók leginkább saját ingat-
lanjaik eladását vagy beépítését 
megelőzően kerülnek velem kap-
csolatba, például olyan kérdések-
ben, mint hogy mit és hogyan lehet 
a telekre építeni a helyi előírások 
alapján. Tekintettel arra, hogy az 
építési hatósági munkában negyed 
évszázados tapasztalatot szerez-
tem, ezért az építéshatósági eljárá-
sok buktatóira is felhívom a hozzám 
forduló érdeklődők figyelmét. Hét-
fői napokon lehet engem személye-
sen, vagy telefonon megkeresni a 
városházán. Az ügyfelek által meg-
bízott építésztervezőnek érdemes 
ezt még a tervezés kezdetén meg-
tennie, hogy a tervezési folyama-
tot végig kísérve jogi, és építészeti 
tanácsokkal láthassam el. Főépí-
tészként maximálisan tiszteletben 

tartom a konzultációra jelentkező 
tervezők szakmai elképzeléseit, de 
a tervezendő épület környezethez 
való illeszkedésének szempont-
jait is. Az ügyfelekkel, tervezőkkel 
folytatott párbeszédnek preventív 
jelleget is szánok, az esetleges ké-
sőbbi bírságok, kellemetlenségek 
megelőzése érdekében. Jelenleg 
a helyi építési szabályzat módosí-
tása a legnagyobb feladat, amivel 
foglalkozom.

– Hogyan éli meg a lehetősé-
get, hogy munkájával megha-
tározó módon tud hatni szülő-
városa fejlődésére, építészeti 
kiteljesedésére? 

– Óriási felelősségként. Kiskun-
félegyháza nagyon sokat jelent ne-
kem és a családomnak. Édesanyám 
tősgyökeres félegyházi. Nagyapám, 
dr. Albrecht Sándor igazgatási 
osztályvezetőként, nagybátyám 
mérnök-jogászként tevékenykedett 
a városházán. Amikor idekerültem, 
voltak, akik még fel tudták idézni 
nagypapám emlékét, kedves, sze-
rény személyiségét. A polgármes-
teri hivatal épülete, majolikás hom-
lokzata gyerekkoromtól csodálatom 
tárgya. Elevenen él bennem, amikor 
itt fogadtuk birkózó világbajnokun-
kat, dr. Réczi Lászlót, feleségem-
mel itt kötöttünk házasságot, ahogy 
a szüleim és a dédszüleim is itt 
fogadtak örök hűséget egymásnak. 
Anyai nagyapámról, a félegyházi fo-
cicsapat kapitányáról számos képet 
őrzök a Honvéd-pályán, az arany-
csapattal játszott mérkőzésükről, 
anyai nagymamám kosárlabda 
olimpiai kerettag volt… Mindezek 
miatt erősen kötődöm érzelmileg is 
a városhoz, és tősgyökeres félegy-

háziként annak építészeti emléke-
ihez. Kiskunfélegyháza fejlesztése 
és városképi arculatának megőr-
zése nemcsak a munkám, hanem a 
szívügyem is.  

– Múlt és jelen összefésülése 
ott, ahol családja sorsformá-
ló erőként is mély gyökereket 
eresztett... 

– Megnyugtató látni, hogy a múlt 
építészeti kincsei nagy számban, 
viszonylag jó állapotban marad-
tak fenn Félegyházán, és a jelen-
kor építészete is – amely idővel 
maga is építészeti emlékké neme-
sül – pozitív irányba befolyásolja 
a városképet. A városvezetés nagy 
energiát fordít a város arculatának 
szépítésére, pályázati pénzek elnye-
résével az utóbbi években számos 
közintézményünk újult meg, illetve 
új közintézményekkel is gazdago-
dott a város, köztereink átformálá-
sa, élhetővé tétele is megvalósult, 
teret adva színvonalas városi ren-
dezvények megtartására. Mélyen 
megérintett az a fotóösszeállítás, 
amelyet a Libafesztiválon állítottak 
ki a főtéren a városháza építéséről. 
Ott találkoztam azzal az üzenettel, 
amit az alapkőben helyeztek el az 
egy évszázaddal ezelőtti építők, 
ami így szól:

„Kedves Utódaink! Mi a város 
közönsége érdekében és az okos 
fejlődés törvénye folytán emeltünk 
templomot a közügyeknek. Már ré-
ges-régen porrá váltunk mindany-
nyian, mikor ez az írásunk kezetek-
be kerül, de kihűlt szíveink összes 
érzésével kérünk benneteket, hogy 
szeretett szülővárosunkat minden 
téren előbbre vinni ép oly szent kö-
telességeteknek tartsátok, mint ne-
héz viszonyaink között mi is mindig 
tartottuk! 

Isten áldását kérjük re-
átok és hazafias önzetlen 
munkálkodásotokra!”

Szülővárosom főépítészeként 
igyekszem a régi városlakók intel-
meit szem előtt tartva, az ő álta-
luk teremtett értéket is gondozni, 
megőrizni, a város fejlődését pedig 
a rám bízott feladatkörben előbbre 
vinni. T. T.
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Táncjátékra készül a Borvirág Táncegyüttes
Petőfi Sándor: A helység kalapácsa című táncjáték előadására 
készül a szervező, Borvirág Táncegyüttes október 14-én, szom-
baton a Szent Benedek PG Sportcsarnokában.

A táncegyüttes harmadik szüle-
tésnapján is túl van, ez a tánc-
játék messze a legnagyobb vo-
lumenű esemény az együttes 
életében – tudtuk meg Keserű 
Benedektől, az együttes vezető-
jétől. Hozzátette: 2021 májusá-
ban egy sugallat alapján döntötte 

el, hogy Petőfi-műből szeretne 
egy táncjátékot színpadra állítani 
és mivel A helység kalapácsának 
félegyházi vonatkozásai vannak, 
egyértelmű lett a választás. Már 
akkor tudta, hogy Petőfi szerepét 
Gombás Bendére szeretné osz-
tani, akit fel is kért rá. Sok hosszú 

hónap következett, ami kutató-
munkákból, tájékozódásból, infor-
mációgyűjtésből állt, szerették 
volna, ha hiteles források alapján 
dolgoznak és ezért mindent meg 
is tettek. Levéltári iratok alapján 
eredeti szövegrészeket is tartal-
maz a darab, könyvekből vett idé-
zetek és előzményi információk is 
gazdagítják majd a nézőket a szó-
rakozás mellett.

Az előadás három táncegyüttes, 

a majsai Mayossa, a kecskeméti 
Kunság Táncegyüttes és a Borvi-
rág Táncegyüttes kooperációja. 
Benedek elárulta, hogy a zene és 
a tánc is félmodern, autentikus 
népzene mellett könnyű zenei fel-
dolgozás is helyet kap majd.  A 
darab zenéjét, az Aurevoir zene-
kar frontembere, Agócs Már-
ton szerezte, együttesük szinte 
minden fesztivál nagyszínpadán 
helyet kap mostanság. A rende-

Petőfi születésének hagyományköre – 3.
A Magyar Országgyűlés Petőfi Sándor-emlékévvé 
nyilvánította a 2022-es és 2023-as esztendőt, a 
költő születésének bicentenáriumát. A nevezetes 
évforduló alkalmából közöljük Magyar Zoltán cikk-
sorozatát, amelyben a néprajzkutató szerző Petőfi 
születésének folklórhagyományait gyűjtötte össze 
és adja közre a szélesebb olvasóközönség számára, 
ismeretterjesztő jelleggel.

Hét város szülötte

Homérosz óta, akit hét város tar-
tott a szülöttének, Szent István 
királytól Hunyadi Jánosig, Bu-
dai Nagy Antaltól Toldi Miklósig 
vagy Kinizsi Pálig számos jeles 
magyar történelmi személyiség 
szülőhelyét vitatta az utókor, illetve 
vallotta őt egyszerre több település 
is a magáénak. Kitüntetett hely illeti 
meg ebben a sorban Petőfit, akinek 
ottani napvilágra jöttét Homérosz-
hoz hasonlóan mintegy féltucatnyi 
– alföldi – község vindikálta magá-
nak. És bár Kiskőrös szülötteként 
akár még tisztünk is lehetne az 
irodalomtörténeti vita fonalát újra 
felvenni, e tudományos ismeretter-
jesztő cikk folklórtörténeti jellegű, 
és célja is sok tekintetben éppen 
ellentétes a valós adatok történeti 
hűségével, hiszen a népi képzelet 
világának sokszínűségét célozza 
meg és villantja fel.

Az 1848-as gyűjtés szikár szöve-
gemlékei és a néprajzkutató Pena-
vin Olga által irányított vajdasági 
adatfelvétel az 1970-es évek elején 
a jelzett féltucatnyinál jóval több te-
lepülést is megemlített, mint olyan 
községet, amelyről a megkérdezet-
tek bizonytalan eredetű értesülés 
nyomán, vagy akár saját kútfőből 
úgy vélekedtek, hogy az a tényleges 
születési hely. A dicső státuszért 
máig versenyben lévő Kiskunfélegy-
háza híre távoli, tiszántúli tájakon 
is gyökeret vert. A partiumi Tasná-

don egy gazdálkodó 
történetesen úgy 
tudta, hogy Petőfi 
szülei kiskunfélegy-
házi barátjuknál töl-
tötték a karácsonyi 
ünnepeket, és mivel 
a december végi 
hóviharok miatt a 
vendéglátók nem 
engedték őket útra 
kelni, Hrúz Mária 
Kiskunfélegyházán 
szülte meg a fiát. 
Néhány nap múlva 
meleg téglával és 
üvegekkel kibélelt 
szánnal indultak 
haza, és amikor be-
jelentették Petőfi 
születését, e hagyo-
mány szerint akkori 
lakhelyüket, Kiskőröst írták be az 
anyakönyvbe.

Egy másik jeles kiskunsági tele-
pülésen, Petőfi későbbi képviselő-
jelölti korteskedésének helyszínén, 
Szabadszálláson is sokáig maka-
csul tartotta magát az a nézet, hogy 
a költő valójában ott született. Még 
bírósági per is folyt állítólag a vita 
eldöntése érdekében, amely során 
a helyi tanúk eskü alatt vallották, 
hogy a költő az ő településükön 
született. Közvetve erre utal a 
szomszédos Jakabszálláson nyi-
latkozó egyik helybeli lakos is, aki 
szerint még „rendelet”-ben is kijött, 
hogy Petőfi Szabadszállás szülötte. 

E szabadszállási hagyomány Petőfi 
állítólagos ottani unokatestvérének 
visszaemlékezésére hagyatkozik, és 
arról szól, hogy az édesanyja ott fe-
küdte ki a gyermekágyat, és azért 
vitték a gyereket megkeresztelni a 
mintegy harminc kilométerre lévő, 
akkor még főként „tótok” által la-
kott (felföldi szlovák telepesek által 
újratelepített) lutheránus mezővá-
rosba, mivel a községben nem volt 
evangélikus pap.

A Gál Károly által 1947-ben 
Jakabszálláson feljegyzett változat 
ennél jóval szegényesebb. E monda 
szerint Petőfi szülei hazafelé tartot-
tak, és az édesanyját Jakabszállás 

táján lepték meg a szülé-
si fájdalmak. Hrúz Mária 
az út menti kocsmában 
(Szabó kocsma/Nyírott 
Ángyi kocsmája) szülte 
meg a fiát, akit Szabad-
szállásra vittek megke-
resztelni, mivel Fülöp-
szálláson nem volt pap:

„Én még az anyám-
tól hallottam, hogy hogy 
volt. Ő ott szolgált a 
Nyírott Ángyi korcsmá-
jánál. Petőfi apja meg 
az anyja Félegyházán 
voltak. Onnan gyüttek 
hazafelé. Ez a falu ak-
kor még puszta volt, és 
Szabadszálláshoz tarto-
zott… Aztán itt szálltak 
meg, és itt a Nyírott Án-
csi kocsmájában szüle-
tett meg Petőfi Sándor. 
(…) Ezt tudom, mert 
anyám mondta, hogy ő 
is segített a szülésnél. 
Büszke volt rá! Tudják 
ezt mások is, akik még 
emlékeznek rá…”

Több más mondavál-
tozat is arról szól, hogy 

Petőfi édesanyjára útközben, Kis-
kőrösre hazafelé tartva a szeké-
ren törtek rá a szülési fájdalmak. 
Nagy Czirok László egész sor 
Bugac-környéki településről je-
gyezte fel azt, hogy Petrovicsné 
kényszerű megállóhelyükön: az 
orgoványi csőszházban, illetve az 
orgoványi csárdában szülte meg a 
költőt, és a szülésnél bábaként a 
csősz felesége segédkezett (akár-
csak Nyírott Ángyi kocsmájában az 
idézett mesélő édesanyja). A költő 
bugaci születésének hagyományai-
ról pedig majd e sorozat következő 
számában szólunk részletesebben.

 Magyar Zoltán

Petőfi keresztelőmedencéje
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Új lendület, régi-új oktatók

Új lendülettel, régi-új oktatókkal kezdte a tanévet a Padkaporos 
Táncegyüttes. A tervekről és változásokról egy sajtótájékoztató 
keretében számoltak be szeptember 22-én, pénteken.

Kátai Tibor örömmel jelentette 
be, hogy friss diplomásként Papp 
Nórát köszöntik az oktatói csa-
patban, így három fő művészeti 
vezetővel, oktatóval indultak el a 
tanévben: Papp Nóra, Varga And-
reas és Kátai Tibor vezetésével 
összesen 4 csoportban (Gyöngy-
virág, Pitypang, Ifjúsági és Nap-
rózsa) folynak táncoktatások. 
Kátai Tibor hozzátette: a három 
koreográfus átbeszélte a terveket, 
jó érzés volt, hogy egymást minden 
szempontból segítik, úgy véli, az új 
évadot, tanévet tekintve nagyon 
nagyot fog ugrani a Padkaporos 
Néptáncegyüttes.

Papp Nóra elmondta, hogy még 
mielőtt beindult a tanév, összehív-
tak egy értekezletet, ahol Gulyás 
László, a Padkaporos Táncegyüttes 
elnöke elmondta, hogy a szakmai 
területet teljes egészében az okta-
tókra bízza, amit elfogadtak, meg-
köszöntek és elkezdték a munkát, a 
szervezést a fellépések tekintetében 
is. Szeretnének megvalósítani kül-
földi szereplést is: testvértelepülés-

re kivitt műsort összeállítani, ezen 
kívül táborok, napközis táborok is 
szerepelnek a tervekben. A tanév 
során vendégoktatókat is felkér-
nek, színesítve a tanítás palettáját. 
Természetesen az újraépítkezés 
első fázisa a toborzás, így alsó ta-
gozatos szülői értekezleteken vettek 
részt és hívták a táncolni szeretőket 
és tudókat az együttesbe. Különös 
szeretettel várnak fiúkat, akikből 
hiány van, de természetesen lányok 
jelentkezését is várják. Az oktatók 
hangsúlyozták: az ifjúsági csoport-
ba csak nyolcadikos vagy középisko-
lás, néptáncos múlttal rendelkezők 
jelentkezését tudják elfogadni.

Megtudtuk, hogy az egész év 
gyümölcse egy májusi gálaműsor 
lesz, amit azután évente szeretné-
nek megszervezni. Mindezek mel-
lett pályázatok útján a viselettárat 
is bővíteni kívánják, és fontosnak 
tartják a városhatáron kívüli sze-
repléseket is, hogy ne csak a fél-
egyházi közönségnek táncoljanak. 
Papp Nóra úgy fogalmazott, hogy a 
vágyuk, hogy egy nagy Padkaporos 

család szülessen, ahol szeretettel-
jes hagyományőrzés folyik, ahol egy 
megtartó remek közösség tagjai le-
hetnek. A munkájuk elismeréseként 
szeretnék, hogy minden félegyházi 
tudja azt, hogy a városnak van egy 
táncegyüttese, amire büszke lehet.

Azt is elárulták, hogy a tanév 
kezdésekor táncos szülőket kér-
deztek meg, hogy miért íratta be a 
gyermekét néptáncra. A válaszok 
között a következők voltak: nagyon 
fontosnak tartották, hogy a gyer-
mekeik megismerjék és hasznosí-
tani tudják népi hagyományainkat, 
kultúránkat, illetve egy olyan kö-
zösség tagjai legyenek, akik ugyan-
ilyen értékrenddel rendelkeznek. 
Lányos szülők elmondása szerint 
a népviseletek szépsége és azok 
jelentése is hatással lehet a gye-
rekek jellemfejlődésére. A fiús szü-
lőknek pedig az udvariasságra és 
a ma már kiveszőben lévő lovagi-
asságra nevelés volt az elsődleges 
célok között, valamint az, hogy a fi-
úgyermek megtanulja, hogy milyen 
irányító, vezető szerepben lenni, 
ami később a családalapításnál is 
fontos tényezője az életnek. 

Arra a kérdésre, hogy milyen 
fejlődést, illetve változást hozott 

gyermekeik életében a néptánc, 
ezeket válaszolták: Elsőként ész-
revették gyermekükön, hogy a 
megszokott görbe tartásuk helyett 
sokkal büszkébb, egyenesebb lett a 
mindennapi testtartásuk is. Megta-
nulták, hogy sikert csak sok munká-
val, fegyelemmel, kitartással lehet 
elérni, illetve, hogy ehhez szükség 
van a csoporttársak segítségére és 
segítésére. Fontos lett számukra, 
hogy törődjenek csoporttársaikkal, 
barátaikkal, egymás iránt felelős-
séget éreztek, megtanultak „együtt 
élni” és egymásra támaszkodni. Ez 
nemcsak szociális képességeiket 
fejlesztette, hanem saját megítélé-
sük és önértékelésük is pozitívabb 
lett. Megtanultak gondoskodni tes-
tükről és elméjükről, mindemellett 
életre szóló barátságokat kötöttek. 
Amire talán senki sem gondol, az 
az a fajta identitásfejlődés, illetve 
közvetlen fiú-lány kapcsolat, ami 
ebben a közösségben természetes. 

Sokan úgy gondolják, hogy a 
néptáncnak nincs megfelelő spor-
tértéke, ezért íratja máshová a 
gyermekét. A táncos szülők sze-
mében ez a gondolat sem merül 
fel, hiszen végignézték gyerme-
keik próbáit, és a szavaikkal élve: 
„abba megizzadnak, hogy nézik”! 
És bár úgy gondolták, hogy gyer-
mekük fáradtan és kimerülve ér 
haza egy próbáról, mégis vidáman 
és lelkileg feltöltődve távoztak a 
próbateremből.

Egy, már évek óta a Padkapo-
ros közösségben ténykedő anyuka 
szavait idézték végezetül: „Miu-
tán szülőként arra eszmélek, hogy 
itthon a népzene szól és a lánya-
im a lépéseket gyakorolják, majd 
meglátom őket boldogan gyönyörű 
ruhában a színpadon úgy, hogy 
másoknak is örömet szereznek, rá-
jövök, hogy milyen csodálatos ez a 
magyar kultúra és milyen szeren-
csés is vagyok!”

 Z. A. 

zőtársról, Vízhányó An-
náról Benedek elmondta, 
hogy hatalmas elhivatott-
sággal, részletekre figyel-
ve, kiváló tehetséggel adta 
munkáját az előadáshoz, 
amiért nagyon hálásak. 

Végezetül megtudtuk, 
hogy Jászai Mari-díjas 
magyar színművészünk, 
szinkronszínész, érde-
mes művész Kautzky  
Armand hangját is hall-
hatja majd a darab során 
a közönség.

A SZEREPOSZTÁS:

Petőfi – Gombás Bende, Kán-
tor – Nánási Tamás, Harang-
láb – Magony Ádám, Fejenagy 
– Keserű Benedek, Erzsók 
– Pallagi Lilla, Amazonter-
mészetű Márta – Szécsényi 
Niki, Bagarja, a béke barátja 
– Tóth Csaba, Csepü Palkó 
– Kollár Pisti, Bíró – Kovács 
Gyula, Kisbíró – Csányi Ta-
más, Mezősi Károly – Hideg 
János László, Levéltáros – 
Mészáros Márta.
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Idén is nagy sikerrel zajlott a 
Kutatók Éjszakája a Móra Fe-
renc Gimnáziumban szeptem-
ber 29-én, pénteken.

A szárazjeges kísérletek idén is 
a legnépszerűbb programelemnek 
számítottak, csakúgy, mint az el-
múlt esztendők alatt. A Varázs-
lóiskolában 8 tudományterületen 
Mágikus Mesterek kalauzolták a 
téma iránt érdeklődő fiatalokat: 
Régi könyvek mágiája – Könyv-
tárunk titkai, Gyorsulj rá! – A 
gyorsaság és ügyesség szobája, 
Szemed-szád tátva marad! – Az 
érzékszervek szobája, A kuruzslás 
alapjai – Gyógynövények szobája, 
Világjáró varázslók – Talált tár-
gyak szobája, Roboticus maximus 
– Bevezetés a robotikába, Dallam-
varázs – Zene és tudomány szo-
bája, Megrázó élmények… – Egy 
kis elektromosság.

A délután folyamán Kocsma-
kvízre is várták a vállalkozó ked-
vűeket és egy teljesen új prog-
ramelem is helyet kapott idén: a 
régészetből kaptak egy érdekes 

ízelítőt a téma iránt érdeklődők. 
Görög Vilmos régészhallgató, a 
Kecskeméti Katona József Múze-
um munkatársának segítségével 
idén először belekóstolhattak a 

mesterségbe. A régészhallgató 
elmondta, hogy a gimnáziumi tá-
volugró gödör lett a feltárás helye, 
ahol különböző koncepció alapján 
lelettípusokat rejtettek el: csere-
pek, állati csontok, fémtárgyak, 
pénzérmék, sőt, még csokoládé 
is a felkutatásra váró tárgyak kö-
zött volt. Kaptak segítséget is, hi-
szen fémdetektort használhattak a 
felderítéshez.

Megtudtuk, hogy az édesség 
kiválasztásánál fontos szempont 
volt, hogy alumíniumfóliás legyen 
és akkor a műszernek sikerült 
jelezni a helyét. Vilmos elmond-
ta, hogy nagy érdeklődés mellett 
zajlott a program és bízik benne, 
hogy ezek a gyermekek majd ké-
sőbb a Móra gimnázium tanulói 
lesznek, hiszen az elmúlt évtize-
dek során több későbbi régészt is 
kinevelt az intézmény.

A napot egy kiváló hangulatú 
koncert zárta, ahol pedagógusok 
és diákok együtt zenéltek az Ad 
Hoc nevű formáció keretében.

Kilencedik alkalommal nyitotta meg kapuit a Déli ASzC Mezőgaz-
dasági és Élelmiszeripari Technikum, Szakképző Iskola és Kollé-
gium Csongrádi úti tangazdaságága szeptember 30-án, szomba-
ton a Mezgé Pikniken.

Az esemény az elmúlt évek alatt 
regionálisan, sőt, országosan is is-
mertté vált, köszönhetően az ese-
mény részprogramjainak sokszínű-
sége miatt is. A szervező intézmény 
folyamatosan befogad új javaslato-
kat, amelyeket az iskola szellemisé-
gének megfelelően átformál, és az 
eseménybe illeszt. Így lehetséges 
az, hogy egy alapvetően mezőgaz-
dasági rendezvényen futóversenyt 

is szerveztek, már második alka-
lommal. Az eseményre más váro-
sokból is érkeztek részvevők, hiszen 
kiterjesztették az érdeklődők körét 
a távok növelésével. Az 1,3 km mel-
lett 5 és 10 kilométeres távon is 
megmérethettek a versenyzők. Ter-
mészetesen a gyerekekre is gondol-
tak most is: 200 méteren futottak 
a legkisebbek. A nagy távok homok, 
gyep, fű, aszfalt, tarló elegyéből áll-

tak össze, amelyek próbára tették a 
futókat, cserébe viszont jó időben, 
jó levegőn, állatok mellett futhattak. 
Rózsa Pál, az intézmény igazgatója 
is a futóverseny részese volt, ő az 5 
kilométeres távon versenyzett.

Rendkívül népszerű a mezőgaz-
dasági gépek mustrája, felvonu-
lása, idéntől pedig már traktoros 
ügyességi versenyt is végigszurkolt 
a közönség. A kutyák szerelmeseit 
is évek óta megszólítják: kutyaszép-
ségverseny és magyar kutyafajták 
bemutatója is méltán népszerű prog-
ramelem a tangazdaságban. Ilyenkor 
az istállók is művészeti alkotások 

bemutatótermei lesznek, hiszen az 
előzőekben meghirdetett rajzpályá-
zat ifjú alkotóinak tárlatát lehet meg-
tekinteni ott. A tangazdaság állatait 
is megismerhették a résztvevők, 
minden órában állatbemutatókkal 
várták a család minden tagját.

Mindezek mellett kézműves vá-
sár, gasztropiac, lovas kocsikázás, 
állatsimogató, csillámtetoválás, 
íjászat, huszártábor és szürke-
marha-pörkölt is várt a megjelent 
családokra. A Mezgé Futam és a 
rajzpályázat részletes eredményeit 
a www.felegyhazikozlony.eu olda-
lunkon olvashatják. Z. A. 

Régiós kedvenc a Mezgé Piknik 

Ifjú kutatók a Móra gimiben
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Pályaorientációs nap a Józsefben
Interaktív foglalkozá-
sokkal, szimulátorok-
kal, játékos feladatok-
kal és előadásokkal 
mutatkoztak be a fél-
egyházi középfokú köz-
oktatási intézmények 
és helyi szervezetek 
szeptember 25-én, a 
Kiskunfélegyházi Jó-
zsef Attila Sportiskolai 
Általános Iskolában. A 
többéves hagyomány-
nyal bíró rendezvény-
nyel a felső tagozatos 
diákokat segítették a 
pályaválasztásban.

A pályaorientációs nap 
célja, hogy a diákok él-
ményszerű formában ismerjék 
meg a félegyházi középiskolákat, 
és betekintést kapjanak a város-
ban tanulható szakmák kínála-
tába. A programba nemcsak a 
végzős évfolyamot, hanem már 
az ötödikeseket is bevonják, így 
a diákoknak 8. osztályos korukra 
határozottabb elképzelésük lesz a 
továbbtanulásról. 

Az idei évben a félegyházi kö-
zépfokú közoktatási intézmények 
mellett olyan helyi szervezetek is 
megjelentek, amelyek valamely 
szakmához szorosan kapcsolódó 
tevékenységet végeznek.

A forgószínpadszerűen lebo-
nyolított eseményen a Kiskunfél-
egyházi Mezőgazdasági és Élel-
miszeripari Szakképző Iskola és 

Kollégium, a Kiskunfélegyházi 
Szent Benedek PG Két Tanítási 
Nyelvű Technikum és Kollégium, 
a Kiskunhalasi Szakképzési Cent-
rum Kossuth Lajos Szakképző Is-
kola és Kollégium, a Kiskunhalasi 
Szakképzési Centrum Kiskunfél-
egyházi Közgazdasági Technikum, 
a Móra Ferenc Gimnázium és 
a Constantinum Katolikus Óvo-
da, Általános Iskola, Gimnázium, 
Technikum, Kollégium mutatta 
be képzési kínálatát. Az oktatási 
intézmények mellett a különbö-
ző szakmákhoz kapcsolódó helyi 
szervezetek képviselői is megje-
lentek, így például a Kiskunfél-
egyházi Egészségfejlesztési Iroda, 
a városi rendőrkapitányság és a 
Nor-Bike kerékpárszerviz.

A fiatalokat interaktív, játékos 
feladatokkal, szimulátorokkal és 
érdekes előadásokkal várták az 
egyes helyszíneken. A mezőgaz-
dasági iskola például kóstolóval és 
kalácsfonással kedveskedett, míg 
a Constantinum iskola sportfel-
adatokkal és önvédelmi bemutató-
val várta az érdeklődőket. A Kos-
suth iskolánál bárki kipróbálhatta 
a festést, mázolást, esztergálást, 
csiszolást, szabást, varrást, haj-
fonást, masnikészítést, csecse-
mőápolást, sőt, a vállalkozó kedvű 
fiúk egy szimulátor segítségével a 
hegesztés alapjait is elsajátíthat-
ták. A PG standjánál az érdeklődő 
fiatalok kezükbe vehették az isko-
la diákjai által készített esztergált 
fémtermékeket, és kipróbálhattak 

két interaktív robotot is. A Móra 
Ferenc Gimnázium videófilmeken 
keresztül mutatta be, milyen élet 
vár azokra a diákokra, akik az in-
tézményüket választják. A Közgé 
az egyes korosztályok életkori sa-
játosságainak megfelelő játékokon 
keresztül varázsolta el a diákokat. 
Lajos Norbert a kerékpárszerelés 
rejtelmeibe vezette be a fiatalokat.

Az Egészségfejlesztési Iroda 
munkatársai különböző élmény-
szerű feladatokkal készültek. A 
legkisebbekkel a táplálkozási pira-
misról beszélgettek, a nagyobbak 
figyelmét az alkohol- és drogfo-
gyasztás káros hatásaira hívták fel, 
és elsősegélynyújtási szituációkat 
mutattak be nekik. A helyi rendőr-
kapitányság standjánál a diákok 
felpróbálhatták az egyenruhákat, 
felszereléseket és egy részegszem-
üveget, sőt, még a bilincselés tech-
nikáját is kipróbálhatták. 

A fiatalok az élmények mellé tá-
jékoztató kiadványokat is kaptak, 
amelyek részletesen bemutatják 
az egyes iskolák képzési kínálatát 
és nyílt napjaikat. 

A rendezvény sikerét az a köz-
vetlen közeg, hangulat nyújtotta, 
amelyet a középiskolák pedagógu-
sai és az iskola volt tanulói terem-
tettek a józsefes diákoknak ezen a 
délelőttön. 

A rendezvényt támogatták: Ba-
lázs Dóra, Balázs Fanni és Rácz 
Robinetta szülei, a Fornetti Kft. és 
a Hazai Market Kft. Spar Francishe 
Partner. G. E. 

Felavatták 
a gólyákat 
Gólyaavatót tartott a Déli Agrár-
szakképzési Centrum Kiskunfél-
egyházi Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium szeptember 
21-én, csütörtökön délután. Ró-
zsa Pál igazgatótól megtudtuk, 
hogy 6 osztályban indult el szep-
temberben a 9. évfolyam képzése, 
összesen 129 tanulóval. Az avató 
– mint minden évben – nagyon jó 
hangulatban telt, amit egy szó-
rakoztató vetélkedő műsor ke-
retében a végzősök szerveztek a 
gólyáknak.

 Z. A. 
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Irodalmi sétára várta az érdek-
lődőket a szervező Móra Fe-
renc Közművelődési Egyesület 
és Kiskunfélegyháza Város Ön-
kormányzata szeptember 27-
én, szerdán az Ótemplom kert-
jébe. A találkozón a helyszínen 
domborművel rendelkező Pe-
tőfi-fordítókra emlékezett az 
egyesület.

A megjelenteket Kállainé Vereb 
Mária, a Móra Ferenc Közművelő-
dési Egyesület elnöke köszöntötte 
és elmondta, hogy a séta során 
szeretnék ráirányítani a figyelmet 
a jeles Petőfi-fordítókra, hiszen 
domborműveik felállítása és ide-
helyezése óta nem mutatták be és 
méltatták eddig munkásságukat. 

Tóth Gyuláné, a séta vezetője 
az előzményekről szólva elmond-
ta:1999-ben városunk közadako-
zásból egészalakos Petőfi-szobrot 
adományozott az erdélyi Fehér-
egyházának, amelyet az ottani 
múzeumkertben helyeztek el. A 
mű Máté István csongrádi szob-
rászművész alkotása volt. Egy 
kérést intéztek akkor a polgár-
mesterhez, Ficsór Józsefhez, 
hogy lehetőség szerint hozzon 
létre egy magán civil szervezetet, 
művészeti alkotások, adományok 
befogadására. Máté István fel-
ajánlotta, hogy szobrásztársaival 
elkészítik egy-egy Petőfi-fordító 
domborművét. A kérésnek eleget 

téve, 2001-ben létrejött a Magyar 
Kultúráért Határok Nélkül 2001 
Alapítvány, amely több mint 20 
éve dolgozik az alapító okiratában 
megfogalmazottak szerint. A fela-
jánlást tett követte: román, olasz, 
német nyelven fordítók valamint 
Bem József domborművei ké-
szültek el, majd a Petőfi-kutatók 
domborművei. 

Az esemény folytatásában négy 
fordítóra emlékeztek. A román Eu-
gen Jebeleanura, akinek dombor-
művét Ungor Csaba szobrászmű-
vész készítette, és akit dr. Bánki 
Horváth Mihály, a közgazdasági 

technikum igazgatóhelyettese, 
középiskolai tanár méltatott. Az 
olasz Giuseppe Cassone fordító 
emlékét Tóth Istvánné nyugal-
mazott középiskolai tanár, egyesü-
leti elnökhelyettes idézte meg, az 
irodalmár domborművét Lantos 
Györgyi szobrászművész készítet-
te. Kertbeny Károly német nyelvű 
fordító domborművét Krasznai 
János szobrászművész készítette, 
a fordító munkáját dr. Kőfalviné 
dr. Ónodi Márta részlegvezető 
levéltáros, vezetőségi tag méltatta. 
Az angol Sir John Bowring fordí-
tó életművét Vas Viola középisko-

lai tanár ismertette, domborművét 
Lantos Györgyi szobrászművész 
készítette. 

A méltatások között Balla 
László alpolgármester, valamint 
a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület képviseletében Mrázné 
Rádi Mária és Nemes Istvánné 
virágot és mécsest helyeztek el a 
domborműveknél. A fordítók életé-
nek, munkásságának alapos meg-
ismerése során kiskunfélegyházi 
középiskolás diákok Petőfi-verse-
ket szavaltak magyarul, és az adott 
fordító nemzetének nyelvén is.

 Z. A.

Mohács özvegye címmel jelent meg nemrégiben Miklya Luzsá-
nyi Mónika legújabb könyve az Athenaeum Kiadónál. A félegyházi 
szerző II. Lajos feleségének, a nagyközönség számára kevésbé 
ismert Habsburg Máriának portréját rajzolja meg. A hiteles törté-
nelmi regény egy sírig tartó szerelem története, s emellett kép-
zeletbeli nyomozás: hogyan jutott a magyar királyság Mohácsig?

Alig múlt húszesztendős II. Lajos, 
amikor meghalt Mohácsnál. Nála 
egy évvel volt idősebb a királyné, aki 
egyetlen szerelmét gyászolta halá-
láig. Mária nem tudhatta, és egész 
életében azt kutatta, hol nyugszik a 
négyszer eltemetett király teste, és 
hogy pontosan mi okozta a halálát. 
Habsburg Máriáról a mai történet-
kutatási források alapján bizonyo-
san tudni, hogy nemcsak olvasott, 
művelt és a gazdálkodáshoz is értő 
asszony volt, hanem politikus is, aki 
hasztalan próbált nyomást gyako-
rolni a magyar hűbérurakra.

– A reformáció 500. évfordulójá-
ra a Nemzeti Múzeumban rendez-
tek egy kiállítást Ige-Idők címmel. 

Engem kértek fel az egyik fiatalo-
kat megszólító, interaktív installá-
ció forgatókönyvének megírására. 
Ebben korabeli erdélyi fejedelmek-
kel lehetett fiktív csetbeszélgeté-
seket folytatni a reformáció és a 
vallás kérdéseiről, a törökkel való 
viszonyról, sőt, még a nők helyze-
téről és a divatról is. Ehhez több 
ezer oldal korabeli szöveget és kor-
történeti tanulmányt olvastam át, 
ami később két könyvem alapját 
is adta. Ekkor szembesültem vele, 
hogy Török Bálint mennyire idea-
lizálva volt Gárdonyi regényében 
és korántsem olyan, mint a kora-
beli leírások szerint. II. Lajos sem 
olyan volt, mint amilyennek a tör-

ténelemkönyvekből ismerjük, sőt, 
torzan látjuk a Mohács előtti ese-
ményeket is. Ekkor ismertem meg 
Habsburg Máriát is, akinek a sorsa 
egyszerűen lenyűgözött. Először 
azonban Török Bálint feleségéről, 
Pemfflinger Katáról, Habsburg 
Mária első udvarhölgyéről írtam 
meg Az ecsedi boszorkány című 
családregényemet, majd ezt köve-
tően készült el a Mohács özvegye. 
Mindkét nő olyan erős karakter és 
olyan sokat tettek ezért az orszá-
gért, hogy megérdemlik, hogy egy 
regény szintjén mások is megis-
merjék az életüket és munkájukat 
– fogalmazott a könyv keletkezése 
kapcsán Miklya Luzsányi Mónika.

A hiteles történelmi regény 
alapját korabeli dokumentumok 
adják. A kutatómunka kapcsán azt 
is megtudtuk, hogy a szerző több-
ségében a hazai levéltárak digita-
lizált, online is kutatható állomá-
nyait használta fel.

– Számos csodálatos felfedezés 
ért a munka során. Megtaláltam 
például Török Bálint okmánytárát, 
ami a gazdasági iratok mellett a 
magánlevelezését is tartalmazta, 
elképesztő nyelvi anyaggal. Nagy 
fogás volt az erdélyi boszorkány-
perek jegyzőkönyvei is, amelyek la-
tinul és magyarul íródtak. Ezekben 
a 16. századi népi hiedelemvilág 
gazdagsága is megmutatkozott. 
Ezek ugyan csak háttéranyagok 
voltak Habsburg Máriához, de pél-
dául megtaláltam II. Lajos szüle-
téskor készített horoszkópját is, 
ami egy komoly asztrológiai, geo-
metriai ábra. Dr. Veszprémy Már-
ton segítségével, aki a középkori 
magyar királyok horoszkópjait ku-
tatja, arra is tudtunk következtetni, 
hogy a csata előtt mit jósolhatott 
Menyhárt mester a királynak – 
részletezte az érdekességeket a 
félegyházi szerző.

Hozzátette azt is, hogy a 18 év 
feletti korosztálynak szóló könyv-
ben a korabeli szexuális szokások 
is megjelennek.

Irodalmi séta 
a templomkertben

Habsburg Máriáról írt könyvet
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– Ezeket azért tartottam fontos-
nak megírni, mert egyrészt a sze-
xualitás az életünk része, másrészt 
a középkorról hajlamosak vagyunk 
azt gondolni, hogy „apácazárdás” 
időszak, pedig szabados szexu-
alitás jellemezte. Bevett szokás 
volt például az, hogy a 15-16 éves 
nemes fiúkat, trónörökösöket egy 
kiválasztott udvarhölgy vezette be 
a szexualitás világába. Egy másik 
érdekesség – amire a könyvben is 
van utalás – a fürdőházak rendjére 
vonatkozik. Itt mindenki meztele-
nül fürdött és a nyilvános szexuá-
lis együttlét is megszokott volt, az 
erre szakosodott prostituáltakkal, 
illetve sokan vitték a fürdőbe szol-
gálójukat vagy szolgálólányukat is 
ebből a célból – mondta.

Habsburg Mária karaktere kap-
csán azt is kiemelte, hogy nagy-
formátumú politikus volt, aki 17 
évesen kőkemény gazdasági és 
politikai programmal érkezett 
Magyarországra. Reformjaival fel 
lehetett volna virágoztatni Magyar-
országot, és ezzel együtt anyagi 

alapot lehetett volna teremteni a 
török elleni háborúra.

– Szerette volna a jogtalanul elor-
zott koronajavakat visszaszerezni 
a magyar uraktól, erősíteni a pol-
gárosodást és a kereskedelmet. A 
cseheknél sikerült is ezt a progra-
mot végrehajtania, de a bárói ligák 
Magyarországon meghiúsították 
ezeket a reformokat. Az arisztokra-
ták, de még a középnemesi réteg is 
mereven ellenállt azoknak a törek-
véseknek, amelyekkel meg lehetett 
volna menteni az országot, sőt, 
még a katonai kiadásokat is meg-
tagadták a királytól. Mohácsnak az 
lett a veszte, hogy a magyar urak 
nem voltak hajlandóak beállni Má-
ria és Lajos reformjai mögé, inkább 
kiskorúságban tartották a királyt és 
feláldozták Mohácson. Döbbenetes 
az is, hogy Mohács után Máriának 
el kellett menekülnie az országból, 
így reformjai végül a „Tizenhét tar-
tomány” Németalföld és egyben a 
világkereskedelem központjává vá-
lását szolgálták – tette hozzá Mik-
lya Luzsányi Mónika. G. E.

Két izgalmas könyv dr. Sinkó Melindától
Nemrégiben két új könyve jelent meg dr. Sinkó Melinda orvos, 
pszichoterapeutának: Az elnök asszony kocsija a harmadik ki-
adott regénye, A haragon át a megbocsátásig című írása pe-
dig egy szakmai megközelítésű könyv, amelynek olvasásával 
segítséget kaphatunk az évek során cipelt lelki nehézségeink 
feldolgozásához. 

A könyvek születésének részletei-
ről Melinda szívesen mesélt: – Az 
elnök asszony kocsija egy kisre-
gény, ami a harmadik nyomtatás-
ban megjelent írásom. Egy civil 
szervezet történetét, működését 
meséli el. A főszereplő egy nőegy-
let tagja. A szervezet vezetője vesz 
egy új autót. A tagok irigykedve fo-
gadják a hírt, azt találgatják, vajon 
miből telhetett neki rá. A könyv 
szereplői tulajdonképpen a civil 
mozgalmakban előforduló ember-
típusok leképezései, de a cselek-
mény kitalált történet.

– Hogyan született meg a re-
gény témája?

– Sok civil szervezetben meg-
fordultam, láttam kit mi mozgat, 
hogyan torzítja az emberek sze-
mélyiségét a pozíció. Tavaly részt 
vettem egy íróképző tanfolyamon, 
ahol sok hasznos tudással lettem 
gazdagabb. Az elnök asszony ko-
csija egy pályázatra készült, drá-
mának írtam meg először, majd 
utána lett belőle kisregény. 

– Kaphatunk néhány támpon-

tot a történetből anélkül, hogy 
lelepleznénk a végkifejletet?

– Kerettörténetben íródott, igye-
keztem ítélkezésmentesen megje-
leníteni a szereplőket. Körülbelül 
6-8 személy életébe tekinthetünk 
bele. Sok indulat jelenik meg ben-
ne, izgalmas élményekkel tűzdelve. 
Olyan sérelmek is felszínre kerül-
nek, amelyek befolyásolják a sze-
replők életét és természetesen a 
végére kiderül az is, hogy mi lesz 
azzal a bizonyos kocsival.

– Mit lehet tudni a másik 
könyvről? 

– A másik egy szakmaibb hang-
vételű könyv. Pszichoterapeuta-
ként sokszor találkozom a harag 
érzésének különböző megfogalma-
zásaival. Téves szemlélet, hogy a 
haragot el kell nyomni és a sérel-
meket minden körülmény ellenére 
meg kell bocsátani. A harag egy ér-
zés, ami természetes velejárója az 
életünknek. Csak úgy nyerhetünk 
megnyugvást, ha feldolgozzuk – 
akár szakember segítségével – és 
ebből következhet a megbocsá-

tás. A harag a közgondolkodásban 
negatív fogalom, legtöbbször az 
agresszióval azonosítjuk, ami sok 
félreértést okozhat. Ha szét tud-
juk választani ezeket egymástól, 
akkor a harag hangját meghallva 
képessé válunk jobbá tenni az éle-
tünket. Ebben a könyvben igyekez-
tem arra eszközt mutatni, hogyan 
lehetséges feldolgozni magunkban 
a sérelmeket. Tudjuk: sok ember 
cipeli magában a szülők felé meg-
élt negatív érzéseket. A gyerekkor-
ban tanult mintázatok – mintegy 
játékszabályok – egész életünkben 
meghatározzák a világról alkotott 
véleményünket, viszonyulásunkat 

az egyes szituációkban. Ezért hiá-
ba is akarjuk lezárni a múltat, ha 
a jelenben is hatással vannak ránk 
a fel nem dolgozott érzelmek. Ha 
sikerül elfogadnunk és követnünk 
a bennünk megszólaló, olykor na-
gyon dühös gyermek hangját, kö-
zelebb kerülhetünk a harag elen-
gedéséhez, illetve a megbocsátás 
áhított állapotához. Amikor lebont-
juk lelkünkben a harag köré épített 
rétegeket, csupán kielégítetlen 
igények sokaságát találjuk. Ez a 
könyv nem szakembereknek ké-
szült, hanem laikusoknak ad egy-
fajta megerősítést: nem vagyunk 
egyedül az érzéssel. V. B. 
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Meseterápiával belső utakon
Azt talán ma már senki sem 
kérdőjelezi meg, hogy a külön-
böző nemzetek, kultúrák nép-
mesekincse sokkal több, mint 
tanulságos és szórakoztató tör-
ténetek gyűjteménye. Szimboli-
kájuk, tanításaik gyakran ész-
revétlenül érik el és hangolják 
át az emberi lélek legrejtettebb 
húrjait, simítja el az érzelmek 
viharait. A népmesék páratlan 
tudást őriznek: az ember ön-
magáról és a világról szerzett 
tapasztalatainak időtlen sum-
mázatait. Ezzel a felbecsülhe-
tetlen értékkel dolgoznak a 
meseterapeuták. Közöttük Se-
bestyén Marcsi – becsületes 
nevén Mária – aki szeptember-
től a félegyházi Borostyán-ház-
ban is elérhető. 

Marcsi Boldizsár Ildikó magyar 
mesekutató Metamorphoses alko-
tó-fejlesztő Meseterápiás Módsze-
rét alkalmazza segítő munkájában. 
Húsz év közoktatásban töltött idő 
után hét évvel ezelőtt új alapokra 
helyezte az életét. Személyi asz-
szisztensként vállalt félállást egy 
cégnél, emellett pedig önismereti 
felnőtt és fejlesztő gyermekcso-
portokat vezet, egyéni konzultáció-
kat tart a meseterápia eszköztárát 
alkalmazva. A módszer kidolgozó-
ját idézve a személyes életesemé-
nyek feldolgozásának gyakorlatán 
alapuló meseterápia legfontosabb 
céljának a változásokhoz szüksé-
ges lelki, szellemi és testi feltéte-
lek megteremtését tartja. 

– Olyan átfogó rendszert keres-

tem, ami választ és magyarázatot 
ad az általam fontosnak tartott kér-
désekre, és ezt ebben a módszerben 
találtam meg. Amióta alkalmazom 
a meseterápiát, azóta érzem, hogy 
a helyemen vagyok. Rátaláltam a 
keresett rendre, és az örök embe-
ri értékekre – amire mindenkinek, 
életkortól függetlenül szüksége van 
– hiszen ott van a mesékben. 

Marcsi szerint a felgyorsult tem-
pó, a stressz, az időhiány napjaink-
ban felborítja azt a klasszikus ér-
tékrendet, amire családi és baráti 
kapcsolataink épültek, és apáról fi-
úra, anyáról leányra hagyományo-
zódtak. S ha mindennapjainkban 

mostanra erejüket is vesztették, a 
népmesékben tovább élnek, és se-
gítségünkre válhatnak, amikor ka-
paszkodót keresünk belső rendünk 
újraépítéséhez. 

Marcsi szerint a meseterápia 
eszközei rendkívül eredményesen 
alkalmazhatók az iskolás korosz-
tálynál például a kirekesztés, kikö-
zösítés, önbizalom témaköreiben, 
az ezzel összefüggő szorongások, 
félelmek oldásában. Az óvodások-
nál akkor is ezt a módszert veszi 
elő, amikor az őket túlságosan ko-
rán ért képernyős hatások okozta 
félelmeket, félreértéseket, ijedt-
séget kell oldani. Mint mondja, 

elég egyetlen nem idejében látott 
mesefilm ahhoz, hogy a kicsi fej-
lődésében visszalépjen: ilyenkor 
előfordulhat, hogy újra bepisil, 
szorong, csak világítás mellett 
alszik… 

Az önismeret, önfejlesztés mel-
lett terápiás céllal is alkalmazható 
felnőtteknél is a módszer. Marcsi 
beszámolója szerint szép sikereket 
ért már el fiatal férfiaknál többek 
között a feladattudatosság, célori-
entáltság, hatékonyabb munkavég-
zés terén. 

– Arra bátorítom a családokat, 
hogy illesszenek be rituálékat a 
mindennapokba: a vacsorába, a 
mesélésbe, a lefekvésbe… Abszo-
lút híve vagyok az olvasott mesé-
nek, mert bensőséges, ugyanakkor 
a gyermek saját fantáziáját hasz-
nálja. Az így hallott mese nem 
készen kapott képi világot ad a 
gyermeknek, hanem mozgósítja 
képzelőerejét és számos agyi te-
rületet. Vagyis, nem blokkol, mint 
a passzív képernyőnézés, hanem 
fejleszt. A szülő felelőssége óriási 
abban, hogy visszavezesse gyer-
mekét az olvasott mese világába, 
a fantázia országába, a végtelenül 
gazdag és változatos népmesék 
birodalmába. Aki így nő fel, annak 
a szókincse, kreativitása és prob-
lémamegoldó képessége nagyság-
rendekkel fejlettebb lesz, mint az 
agresszív képi világon szocializá-
lódó társaié. De mi, felnőttek is 
erőforrásként meríthetünk szemé-
lyes megküzdéseink során akár az 
európai népmesekincs csodálatos 
elemeiből, akár a keleti meséket 
átszövő elfogadásból – mondja a 
szakember.  T. T.

Ebben a rovatban – játékra 
buzdítva olvasóinkat – be-
mutatunk egy-egy együtt-
működést, kommunikációt, 
vagy önismeretet fejlesztő, 
egyszerű, de nagyszerű játé-
kot, ami feldobhatja a csa-
ládi, baráti és munkahelyi 
közösségeket.

„Jó kis pletyka” 
Leírás:
3 résztvevő alkot egy 

kiscsoportot,
2 résztvevő pletykál, azaz pozi-

tív dolgokat mond a 3. résztvevő-
ről 2 percig,

a 3. résztvevő háttal áll a plety-
káló párnak és hallgatja, amit róla 
beszélnek,

2 perc után a résztvevők szere-
pet cserélnek. 

Amennyiben sok idő és résztve-
vő van, a résztvevők partnereket 
cserélnek.

Figyelem! Csak pozitív jellem-
zés adható. Beszéljétek meg mi-

lyen érzés volt dicséretet adni és 
kapni! Cél: Pozitív visszajelzése-
ket adni és kapni belső és külső 
értékeinkről komfortos, de köz-
vetlen módon.

A rovatban bemutatott játéko-
kat, tréning gyakorlatokat a Natu-
ra Hungarica Alapítvány gyűjtötte 
össze izlandi, lett, litván, szlovák 
és magyar partnerektől, majd 
tesztelte számos tréningen az 
Erasmus+ program által támoga-
tott Bio-Trio és a Dive-In projek-
tek keretében. 

A tréningek során a középis-
kolások magukat és barátaikat új 
oldalról ismerték meg, fejlődött 
kommunikációs és együttműködé-
si készségük. A felnőttek – külö-
nösen a pedagógusok – feltöltőd-
tek és új játékokat, gyakorlatokat 
tanultak, amelyeket rendszeresen 
alkalmaznak. 

Látogass el a felegyhazikozlony.
eu vagy a Fb/Natura-Hungari-
ca Alapítvány oldalakra, játssz, 
gyűjts élményt és fejlődj!

Játssz és fejlődj!  

Fotó: 123rf.com
 illusztráció
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Új épületbe, a korábbi 
rendelő közvetlen szom-
szédságába (Kiskunfél-
egyháza, Mártírok útja 
4.) költözött az állat-
gyógyászati termékek 
forgalmazásával és ál-
latorvosi szolgáltatások 
nyújtásával foglalkozó 
Unovet-Négy Kft. 

A cég patikarészlege állat-
gyógyászati termékek széles 
választékával várja kedves 
vevőit, akik kényelmesen 
parkolhatnak az udvaron ki-
alakított parkolóhelyeken. 

Az állatorvosi rendelőben 
nyújtott állatorvosi szolgál-
tatások magas minőségéről 
a több mint 30 év tapaszta-
lattal rendelkező dr. Ónodi 
Zsolt és dr. Horváth Tibor 
állatorvosok gondoskodnak. 
Az ő munkájukat segítik 
az új ultrahang-készülékek 
(Sonoscape P50 és Esaote 
MyLab™Sigma), a hema-
tológialabor, illetve a szá-
razkémiás klinikai kémiai 
automaták. 

Szeretettel várják kedves 
vásárlóikat! (x)

Kutya nélkül nem érdemes élni!

Az elmúlt évtizedben Kiskunfélegyházán is alapvetően átminősült 
a kisállattartás: a házi kedvencek a múltbéli udvaron tartott jó-
szág szerepéből családtaggá nemesültek, vagy, ahogy manapság 
sokan fogalmaznak, afféle mentálhigiénés protézissé váltak. Dr. 
Ónodi Zsolttal beszélgettünk.

– Hogyan lett állatorvos?
– Félegyházi születésű vagyok, 

és a Móra Ferenc Gimnáziumban 
töltött évek alatt született meg 
bennem az elhatározás, hogy ál-
latorvos leszek. 1995-ben sze-
reztem diplomát, majd a Kossuth 
utcán lévő rendelőben kezdtem a 
pályámat. Onnan 2013 januárjá-
ban jöttünk át a Mártírok útjára. 
Az Unovet állatorvosi rendelőben 
dr. Horváth Tibor kollégámmal 
közösen dolgozunk, aki édesapja 
nyomdokain járva választotta ezt 
a hivatást. Vegyes praxis a mi-
énk. Én leginkább a rendelőben 
fogadom a pácienseket, Horváth 
doktor pedig jellemzően terepen 
dolgozik, például szarvasmarha-, 
vagy baromfitelepeken.  

– Milyen lakásban tartott 
kis kedvencekkel szokott 
találkozni?

– 95 százalékban kutyát, vagy 
macskát hoznak a rendelőbe, de 
megfordul itt néhány görény, nyu-
szi, egzotikus hüllő is a gekkótól a 
szakállas agámáig. 

– Csaknem három évtizedes 
praktizálása során milyen át-
alakuláson ment keresztül Fél-
egyházán a kisállattartás?

– Alapjaiban, pozitív irányba vál-
tozott meg az állattartás felfogása, 
igényessége. Persze még ma is elő-
fordulnak szélsőséges esetek, de 
szerencsére a kert végében láncon 
tartott kutyák – köszönhetően az 
állattartási rendszabályok szigoro-
dásának és az egyre hatékonyabban 

dolgozó állatvédő szervezeteknek is 
– már nem jellemzőek. Van még mit 
csiszolni, de a felelős állattartás 
igénye egyértelműen érzékelhető a 
házi kedvencként tartott kisállatok 
gazdái körében. 

– Milyen megkeresések for-
dulnak elő a leggyakrabban?

– Kutyák és macskák számára 
védőoltások beadása, chip behe-
lyezése, ivartalanítás, lágyrészi 
műtétek merülnek fel leggyakrab-
ban. A kor előrehaladtával elő-
fordulnak szív és keringési prob-
lémák, belgyógyászati kórképek, 
ízületi gyulladások, fogászati 
panaszok, amelyekre igyekszünk 
megoldást keresni. 

– Milyen felelősséget és anya-
gi terhet jelent manapság egy 
házi kedvenc a gazdájának?

– Ez nyilván sok minden függvé-
nye, hiszen egy csivavához képest 
többszörös mondjuk egy rottweiler 
etetésének a költsége. De bizonyos 
alapdolgok mérettől és fajtától 

függetlenül felmerülnek. A gondos 
jó gazdi minden vonatkozásban az 
állat igényeinek megfelelően jár el, 
vagyis arra törekszik, hogy megkap-
ja a jó takarmányt, a tiszta ivóvizet, 
az egészséges fejlődéséhez szüksé-
ges játékot és mozgatást, a tiszta, 
időjárási viszonyoktól védett pihe-
nőhelyet. Ha orvosi beavatkozásra, 
vagy gyógyszerre van szükség, ezek 
költsége hamar eléri a több tízezer 
forintot. Állandó kiadásként jelent-
kezik a táp mellett a paraziták elleni 
védelem is. Legalább negyedévente 
szükséges féreghajtót adni bélfér-
gesség ellen kutyának és macská-
nak, hiszen nagyon nagy az átfertő-
zöttség kockázata a családtagokra. 
A kullancsok által terjesztett, akár 
halálos kimenetelű babéziától és az 
egyre nagyobb arányban jelenlévő, 
szúnyogok által terjesztett szív-
férgességtől ugyancsak érdemes 
védelmet nyújtani a kutyáknak. 
Ezek is jelentős állandó költséget 
képviselnek. 

– Az anyagi szempontokon 
túl mit érdemes mérlegelni, 
amikor mérlegeljük a kisállat 
tartását?

– Minden kutya- és macskatar-
tónak azt javaslom, hogy ebben a 
dologban soha ne döntsenek ad-
hoc módon: beszélje meg a család 
és mérlegeljék a körülményeket! 
Számba kell venni, hogy milyen 
körülmények között szeretnék tar-
tani az állatot, lakásban vagy ud-
varban gondolkodnak, milyen akti-
vitást tudnak számára garantálni, 
házőrzőre vagy inkább gyerekbarát 
családtagra vágynak… Egy kutya 
élethossza akár 13-18 év. Ennyi 
időre kell tudni előre gondolkodni. 

– Az Ön családja milyen dön-
tést hozott?

– Egyetértettünk abban, hogy 
kutya nélkül nem lehet élni. Egy 
labrador és két macska vár otthon. 

 T. T. 

Hirdetés
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Vendégségben a baptistáknál 

Vasárnaponként, 16 órakor a Nap utca 7. szám alatti imaházban 
találkoznak a Kiskunfélegyházi Baptista Gyülekezet hívei. La-
punk meghívást kapott az Istentiszteletre, amelynek örömmel 
eleget tettünk.

Családias hangulatba csöppen-
tünk, ahol fiatal családok érkeztek 
folyamatosan kisgyermekeikkel a 
szépen karbantartott, gondozott 
imaház udvarára és mosolyogva 
köszöntötték egymást. Az egész-
nek olyan hangulata van, mintha 
egy hétvégi vendégségbe érkeztek 
volna. Megtudom, hogy a gyerme-
kek az istentisztelet elején együtt 
vannak a szülőkkel, majd az úgyne-
vezett gyermekszolgálatot végzők 
kikísérik őket az udvarra, ahol já-
tékos, koruknak megfelelő módon 
bibliai történetekkel és játékokkal 
kötik le a figyelmüket.

Mike Sámuel, a Kecskeméti 
Baptista Gyülekezet lelkipásztora, 
a közösség alapítója, Hostánysz-
ky Péter halála után vállalt szol-
gálatot városunkban. Mike Sámu-
el szintén mosolyogva köszönti 
a megjelenteket, majd énekkel 
kezdődik az esemény. Gitáros kí-
sérettel dicsőítik az Urat, majd a 
gyermekek elhagyják a termet a 
gyermekszolgálatot teljesítőkkel. 
Ezek után veszi kezdetét az Isten-
tisztelet fő része, az igehirdetés. 

A tartalmas gondolatok mellett 
egy számomra eddig át nem élt 
gesztusban is részem volt: név 

szerint kértek áldást számomra, 
ami könnyekig meghatott.

Mike Sámuel lelkipásztorral az 
Istentisztelet után beszélgettünk. 
Hostyánszky Péter lelkipásztor ha-
lála után a gyülekezet egy villám-
csapást átélt fa volt – fogalmazott. 
Hozzátette: vannak olyan fák, ame-
lyek elpusztulnak egy ilyen csapás 
után, de Isten kegyelméből ez a fa 
túlélt. 

Mesélt arról, ahogyan Péter és 
családja az otthonukból indították 
el a közösséget, ami akkor még 
az Őskeresztény Apostoli Egyház 
gyülekezete volt. Felépítették ado-
mányokból és saját kezük munká-
jával az imaházat, később pedig 
csatlakoztak a Baptista Egyházhoz, 
amiben ő segítette őket abban az 
időben. Baráti kapcsolat volt kö-
zöttük és rettenetesen megvisel-
te Sámuelt is Péter elvesztése. A 
tragédia utáni fél évben Damásdi 
Dénes teológiai hallgató és And-
rási Lóránd helyi vezető mun-
kája próbálta az űrt betölteni, de 
később Dénes lelkészként munkát 
kapott Amerikában és ekkor érke-
zett meg ő.

– Valahogy belülről éreztem, 
hogy jönnöm kell – fogalmazott 

Mike Sámuel. Bár a kecskeméti 
gyülekezet az elején nem örült any-
nyira, én azt mondtam nekik, hogy 
ha mi felkarolunk kis közössége-
ket, akkor az áldásként hat visz-
sza ránk. Előbb örökbe fogadtuk 
a nagykőrösi gyülekezetet, majd a 
kiskunfélegyházit is.

Megtudtuk, hogy körülbelül 16 
felnőtt és nagyjából ugyaneny-
nyi gyermek alkotja a helyi kö-
zösséget. Bár a kezdet nagyon 
nehéznek bizonyult, ma már új 
hajtások nőnek a villámcsapott 
fán. Szeretettel várnak termé-
szetesen mindenkit, aki úgy érzi, 
hogy szívesen részt venne egy 
Istentiszteletükön. 

– Nekem egy dolgom van, hogy 
Te megismerd Jézust. Ha megis-
merted Jézust, akkor döntsd el, 
hogy hová akarsz csatlakozni. Na-
gyon felszabadító dolog, hogy Isten 
országát építem. Ha valaki nálunk 
otthonra talál, azt szeretettel fo-
gadjuk, de senkit nem csalogatunk 
– mondta a lelkipásztor.

Terveikről is megosztott velünk 
néhányat: karácsony közeledtével 
szeretnének egy nagyobb rendez-
vényen evangelizálni, meghívni 
a várost. Kecskeméten indul egy 
gospel kórusuk, akiket szeretne 
bemutatni Sámuel Kiskunfélegy-
házán is. Mindezek mellett há-
zaspáros napokat is szeretnének 
szervezni, házassági tréningeket 

tartanának. A jövőben talán nap-
közis gyermektáborok megvalósí-
tására is lehetőségük nyílik. 

A beszélgetést Andrási Lóránd-
dal, a Kiskunfélegyházi Baptista 
Gyülekezet helyi vezetőjével foly-
tattuk. Lóránd és családja telje-
sen hétköznapi életet élnek, talán 
sokan nem is tudják róluk, hogy a 
gyülekezet tagjai. Az eddig vezető 
útról kérdezem Lórándot, aki el-
mondta, hogy életében korábban 
nem volt jelentős szerepe a val-
lásnak. 2010-ben kerültek a gyüle-
kezetbe, egy ígéret betartásaként. 
Felesége első terhessége során 
egy problémát jelzett az egyik vizs-
gálat, és Lóránd akkor megígérte 
Istennek, hogy ha a fiuk egészsé-
gesen születik meg, akkor szolgál-
ni fogja az Urat. Lázár makkegész-
ségesen született meg, édesapja 
pedig rátalált a gyülekezetre. Hos-
tyánszky Péterrel a kapcsolatuk 
nagyon hamar bensőségessé vált, 
amolyan apa-fiú kötelék alakult ki 
közöttük. Sokat beszélgettek, ami 
alatt Péter látott Lórándban vala-
mit és szorgalmazta, hogy pres-
biter legyen. Ez 2015-ben meg is 
történt, de az igazi megtérés csak 
ezután következett. Súlyos gerinc-
betegségen esett át, amely során 
először perlekedett Istennel, kérte 
a gyógyulást, szinte eszközként 
használta fel az Urat. Az akkori 
időszakot bár nagyon nehéznek, 
mégis áldottnak írja le.

– Akkor mutatkozott be nekem 
igazán Isten. Ő nem az akar len-
ni, aki meggyógyít, hanem olyan, 
aki megvált. A bűneimtől, az el-
esettségemből, a fájdalmamból, 
azokból a dolgokból, amikkel küz-
dök. Mindentől, amelyek láncon 
tartanak, és nem engedik, hogy 
szabadon szolgáljak. Amikor ezt 
felismertem, akkor értettem meg, 
hogy Istennek mi a terve, szán-
déka az életemben – fogalmazott 
Lóránd. 

Elmondta, hogy helyi vezetőként 
a feladata, hogy figyeljen és nem-
csak Istenre, hanem a gyülekezet 
többi tagjára. Meglássa, hogy Isten 
mit szeretne elvégezni. Szerencsé-
je van, hiszen egy támogató, sze-
rető család veszi körül, amelynek 
minden tagja a gyülekezet tagja. 
Gyermekeik otthonosan mozognak 
a közösségben, természetesnek 
veszik, hogy vasárnap Istentiszte-
letre járnak. 

Sok tervük van, ősszel és télen 
programokat szeretnének indítani 
és többek között az imaház bőví-
tése is a vágyaik között szerepel.  

 Z. A. 

Andrási Lóránd és családja
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Holland szerzők művei
Szeptember 28-a és október 1-je 
között rendezték meg a 28. Buda-
pesti Nemzetközi Könyvfesztivált, 
amelynek díszvendége Hollandia 
volt. A két ország kulturális kötő-
dése a 16. századig nyúlik vissza: 
az első hazánkban kapható köny-
vek közül sok holland nyomdából 
származik. A Petőfi Sándor Városi 
Könyvtárban holland szerzők mű-
vei közül válogattunk.

Katinka, Annet Huizing Ho-
gyan írtam véletlenül egy könyvet? 
című regényének főszereplője, írói 
álmokat dédelget. A szomszéd-
ban írónő lakik, aki tanácsokkal 
látja el. A kislány igyekszik meg-
fogadni a javaslatokat. Történe-
tének írásához saját élményeit 
használja fel, így ismerjük meg 
családja problémáit. A komoly mű 
az írni vágyó általános iskolások 

számára könnyen 
emészthető el-
méleti hátteret is 
nyújt.

K ö z é p i s ko l á -
soknak szól Mel 
Wallis de Vries 
többszörösen díj-
nyertes krimiso-
rozatának újabb 
kötete, a Csapda. Egy osztály Vlie-
land szigetére utazik, ám a kirán-
dulás vészterhesen kezdődik: a 
diákok és tanáraik hajóját viharos 
szél dobálja. Miután sikerül kiköt-
niük, minden adott, hogy a fiata-
lok néhány napig jól érezzék ma-

gukat, de az első 
éjszaka tragédiába 
torkollik.

Tommy Wierin-
ga 14. munkája egy 
realisztikus, édes-
bús történet egy 
kis kelet-holland 
falu mindennapjai-
ról. A szereplőkön 

csak Szent Rita, a reménytelen 
ügyek védőszentje segíthetne, 
mert ők az önsajnálatba merülve 
nem képesek túllépni a helyzetü-
kön. A depresszió helyett a regény 
lapjait a finom humor és a melan-
kólia járja át.

KÖNYVTÁRSAROK

Őszi 
virágkavalkád

Október 14-én, szombaton 8 és 12 óra között szín-
pompás vásárrá változik a Petőfi- és a Béke-tér 
területe, ahol a Móra Ferenc Művelődési Központ 
idén is megrendezi az Őszi virágünnep programot.

Sokszínű vá-
laszték, nyüzsgő 
forgatag, igazi 
őszi hangulat 
– ezekkel a jel-
zőkkel tudnánk 
legjobban kö-
rülírni városunk 
egyik legnagyobb 

októberi rendezvényét, az Őszi virágünnepet. Az ese-
mény középpontjában idén is a vásár áll, ahol az ér-
deklődők helyi- és kistérségi kereskedők dísznövényeit 
és kézműves termékeit nézhetik, illetve vásárolhatják 
meg. A széles választékban mindenki megtalálhatja 
kedvenc őszi virágát, dísznövényét, válogathat a textil-
ből, bőrből és kerámiából készült termékek és házilag 
készített finomságok között. Az októberi hónap külön-
legességeként a vásárban különböző dísztökök megvá-
sárlására is lesz lehetőség.

A vásár mellett, annak szellemében, fotókiállítás nyí-
lik a XIII. Virágos Félegyházáért mozgalom résztvevői-
nek kertjeiből. A Virágos Félegyházáért kezdeményezés 
célja, hogy bemutassa a városban fellelhető legszebb 
kerteket, zöldfelületeket, miközben ösztönözze az em-
bereket környezetük szebbé tételére. A kiállítás képei 
betekintést engednek városunk legszebb udvaraiba, 
példát mutatva azoknak, akik hasonlóképp szeretné-
nek egy takaros kertet létrehozni. 

A rendezvény helyszínét továbbá színesíteni fogja 
a Móra Ferenc Közművelődési Egyesültet és a Petőfi 
Sándor Városi Könyvtár standja, ahol az érdeklődők 
különféle kiadványokat, könyveket és folyóiratokat 
tekinthetnek és vásárolhatnak meg. Az Őszi virágün-
nepről további információ kérhető a 76/466-843-as 
telefonszámon.

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Október 3–7., kedd–szombat
Országos Könyvtári Napok helyi programjai

Mottó: Hídépítők – a könyv híd, a könyvtár összeköt
Megbocsátás hete a késedelmes olvasóknak, 

valamint egész héten kedvezményes beiratkozási 
lehetőség.

Városi könyvtár

Október 7., szombat
8 órától Családi szombat délelőtt

9.30-tól Az Év Olvasója 2023 díjátadó ünnepsége, és 
a Petőfi-versillusztrációs pályázat eredményhirdetése. 

Közreműködik Keserű Benedek és Gombás Bende.
11 óra Léghajó Meseszínház Furulyás Palkó című 

gyermekműsora
Városi könyvtár

14 órától TÁRSASJÁTÉK KLUB Művelődési központ

Október 7., szombat 9-től 18 óráig 
és október 8., vasárnap 9-től 14.30-ig

VIII. Kiskunfélegyházi Makettkiállítás 
és Látványmakettezés

Kísérő program: LEGO-kiállítás. A belépés díjtalan!
Művelődési központ

Október 8., vasárnap 
9.30-tól NB II-es sakk csapatbajnokság

Művelődési központ

Október 9–13., hétfő–péntek
Óvodások hete az állatvédelmi témahét jegyében

Városi könyvtár

Október 9., hétfő 
18 óra QUIZNIGHT – KOCSMAKVÍZ

Játékos műveltségi vetélkedő csapatoknak
Nevezési díj: 5.000 Ft/csapat, a részvételhez 

asztalfoglalás szükséges!
Művelődési központ

Október 10., kedd 
17 óra A Félegyházáról indultak sorozat vendége 

Madari Gyula mérnök, idegenvezető, a Makrovilág 
Zarándok Utazási Iroda alapítója és igazgatója. 

Beszélgetőtársa dr. Tarjányi József, a Móra Ferenc 
Közművelődési Egyesület tiszteletbeli tagja.

Városi könyvtár

Október 11., szerda 
16.45 Ovis német. A 3–6 éveseknek szóló játékos 

foglalkozást Jankovszki Sára német nyelvtanár vezeti.
Városi könyvtár

17 óra ŐSZI DALLAMOK – A Barátság Énekkar zenés 
estje. A belépés díjtalan!

Művelődési központ

Október 12. és 26., csütörtök 
10 óra ARANYHOLD, anyatejes táplálást segítő 

csoport Témák:  Október 12. – A baba alvása nappal 
és éjszaka

Október 26. – Felkészülés a hideg időszakra, a baba 
téli ruhatára

Október 12., csütörtök 
17 óra  Kovács Sándor-emlékest. Zenés irodalmi 

felolvasóest a Móra Ferenc Gimnázium nyugalmazott 
igazgatójának verseiből. Megemlékezik dr. Kása 

Zsuzsanna, a Móra Ferenc Gimnázium igazgatója. 
Közreműködik Rácz-Szabó Zoltán és az Ülő Bikák 

Zenekar. Narrátor Babinyecz Zsolt.
Városi könyvtár

Október 13., péntek 
10 óra  Koppints, nagyi! Okostelefon-használatról 

szépkorúaknak. A gyakorlatias képzést Angeli Róbert, 
a Vodafone kiskunfélegyházi kirendeltségének 

munkatársa tartja.
Városi könyvtár

Október 14., szombat
8-tól 12 óráig ŐSZI VIRÁGÜNNEP

Kiskunfélegyházán a Petőfi-tér – Hattyúház előtti 
sétányon

Dísznövény-bemutató és vásár
Kézműves és helyi termékek, kiadványok vására

A városi könyvtár és a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület standját keresse a rendezvényen.

20 óra Danny koncert, Rocktár

Október 16., hétfő 
17 óra  AZ ÉN PETŐFIM – zenés beszélgetés Jantyik 

Zsolttal a PETŐFI KLUB keretében, a művelődési 
központban

Október 17., kedd 
10 óra  Betűbölcsi, a városi könyvtár baba-mama 

klubja
Vendég: Bartha-Lekli Ildikó, méhőrző

Téma: Szakrális nőiség, méhtudatosság
Városi könyvtár

17 óra Garai István emlékkiállítás megnyitója
Művelődési központ

Október 18., szerda 
16.45 Ovis német. A 3–6 éveseknek szóló játékos 

foglalkozást Jankovszki Sára német nyelvtanár vezeti.
Városi könyvtár

17 óra  A magyar festészet napja alkalmából nyíló 
kiállításon bemutatkozik a Budai Képzőművész 

Egyesület. A tárlatot Rácz Lászlóné nyugalmazott 
rajztanár, a Holló-kör tagja nyitja meg. Közreműködik 

Fekete Zoltán és családja.
Városi könyvtár
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A levéltári iratgyűjtemények folyamatosan bővülnek, 
hiszen törvény írja elő, hogy a 15 évesnél régebbi 
köziratoknak levéltárba kell kerülniük. A hivatali irat-
átvételeken kívül előfordul, hogy vétel, letét vagy 
ajándék formájában kerül fontos, maradandó értékű 
dokumentum közgyűjteménybe. Budapest Főváros 
Levéltárába ajándékként kerültek Horányi Ágnes és 
Petrekovich-Perjés András jeles tájépítészek terve-
zői munkásságának dokumentumai, amelyek között 
kiskunfélegyházi vonatkozású dokumentációk is 
találhatók.

A tájépítész házaspár 
1970-ben diplomázott, ezt 

követően Horányi Ágnes a Mély-
építési Tervező Vállalatnál dolgo-
zott, Petrekovich-Perjés András 
pedig két évtizeden át a Kertészeti 
Egyetemen tanított. Az 1990-es 
években nyitott magántervezői 
irodájukhoz (Mester-Land Kft.) 
számos sikeres tervpályázat, köz- 
és magánkertek megvalósítása, 
valamint városrekonstrukció fűző-
dik. Félegyházához három munka 
kapcsolja őket. 2004-ben a Sze-
gedi úti Fricska-kúria felújításával 
párhuzamosan készítették el a 
kertfelújítás tervét, 2005-ben pe-
dig a városközpontot dokumentál-
ták. Terveik között találhatók meg 
nem épült, megvalósítatlan elkép-
zelések is. Ezek közé tartozik az 
a javaslati terv, amelyet 2006-ban 
készítettek a félegyházi Alsóteme-
tő rendezéséhez.

A temetők tervezése kertépíté-
szeti feladat, hiszen az szervesen 

hozzátartozik egy-egy telepü-
lés zöldfelületeinek rendsze-
réhez. A tervezők jártasságát 
több temető bizonyítja (Győr, 
Siófok), s Petrekovich-Perjés 
András több elméleti jellegű 
szakcikkeket is publikált a té-
mában. A több mint kétszáz 
éves, de egészen 2017-ig rendezet-
len Alsótemető szabályozása régi 
igénye volt a félegyháziaknak. Az 
önkormányzati megbízásra készült 
munkában Mőcsényi Flóra kert-
építész mérnök működött közre. A 
dokumentáció kitér a nevezetes sí-
rokra, a növénykiültetésekre, a sí-
remlékek formai szempontú osztá-
lyozására, bemutatja a temetőhöz 
tartozó, korszerűtlen kiszolgáló 
létesítményeket és végül egy méltó 
ravatalozó és kiszolgálóépület kon-
cepciótervének alternatíváit is be-
mutatja. A javaslatban a több hely-
rajzi számon nyilvántartott terület 
telekkönyvi egyesítése, kerítés épí-
tése is szerepel. A dokumentáció 

rögzítette a temető történeti ré-
szeit is, így például az Irányi Dániel 
utca felőli temetőárkot, és megfi-
gyelte a temetőt kettéosztó, a Bi-
kahegyre vezető út használatának 
jellegzetességeit. A temetőnek a 
csongrádi vasútvonalhoz közel eső 
részén – tekintettel az ott élő mo-
csári növénytársulásokra – egy tó 
kialakítását javasolták.

A tájépítészek programja a 
méltatlan ravatalozó és kiszolgá-
ló építmények lebontását szor-
galmazta, helyettük pedig új, a 
temetőút tengelyében elhelyezett 
épületet, amelyhez háromféle va-
riációt is készítettek. Az új ravata-
lozó centrális, központi szervezésű 

épület lett volna, harangtoronnyal, 
amely az ívesen kanyarodó felve-
zető út révén az Alsótemető cent-
rumaként működött volna.

A javaslati terv elkészítését segí-
tette, hogy a temetőfelmérést Fe-
kete János helytörténész addigra 
elvégezte. A tájépítészek a felmért, 
jellegzetes síremlékeket típusokba 
sorolták, és részletes helyszínraj-
zokon örökítették meg.

A dokumentum így nem csu-
pán egy megvalósulatlan épület, 
hanem az Alsótemető egykori 
állapotának dokumentációja is, 
amelynek forrásértéke az idő elő-
rehaladtával csak növekedni fog.

 Brunner Attila
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L Az alsótemető rendezési terve

A változékony időjárás sem 
szegte kedvét a szüreti fel-
vonulásra érkezőknek, akik 
szeptember 23-án, a délelőtti 
órákban a Kossuth utcán izga-
tottan várták a szépen feldí-
szített lovas kocsikat és háta-
saikon érkező lovasokat.

A 23 fogat, mintegy kéttucatnyi 
hátas, csikósok, valamint nép-
viseletbe öltözött férfiak és asz-
szonyok már reggel elindultak a 
Nagyszőlő úti Gazdakörtől, hogy 
a város főutcáján keresztül elér-
jenek a városháza elé, ahol Csá-
nyi József polgármester fogadta 
a díszes menetet. Közben meg-

álltak a Haleszi Gazdakörnél, on-
nan pedig együtt haladtak tovább 
a város irányába. A Kossuth ut-

cán először a Szent István Temp-
lom előtti téren álltak meg, ahol 
Hajagos Gyula plébános fogad-

ta őket és megáldotta a maguk-
kal hozott újbort, majd nagyon 
szép néptáncműsort láthattunk a 
Nagyszőlő Úti Óvoda és a fülöpja-
kabi néptáncegyesület jóvoltából. 
Ván Jenő önkormányzati kép-
viselő, az esemény főszervezője 
a templom előtt emlékeztette 
a megjelenteket, hogy immár 
26. alkalommal szervezi meg a 
Nagyszőlő úti Gazdakör, a Hale-
szi Gazdakör és a Selymesért 
Egyesület Kiskunfélegyházán a 
hagyományos szüreti felvonulást. 
A városházához érkezve a pol-
gármester köszöntője után újra 
előadták a táncosok a műsoru-
kat, majd ünnepélyesen bemutat-
ták a fogatosokat és a csikósokat. 
Ezt követően a felvonulók az 5-ös 
számú főúton keresztül távoztak.

 V. B.

Megáldották az újbort
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Emléktáblát avattak  
Magony Bence tiszteletére
Magony Bence testépítő, a kiskunfélegyházi Atlasz Gym edzőterem alapítójának tiszteletére avat-
tak emléktáblát, szeptember 23-án. A megemlékezésen részt vett Csányi József polgármester, 
Bence rokonai és az egykori sporttársak, barátok. Az edzőterem oldalfalára helyezték el a táblát, 
amit a barátok, ismerősök és rokonok finanszíroztak.

Magony Bence pedagógus házas-
pár gyermekeként, 1966. január 
15-én, Kiskunfélegyházán látta 
meg a napvilágot. A sportot kedve-
lő és művelő szülei révén ő korán 
megismerte a sport iránti alázatot, 
a szorgalmat, kitartást és a küzdő 
szellemet. Kicsi gyerekként sak-
kozni kezdett, városi versenyeken 
vett részt, fejlesztve azzal a logi-
kus gondolkodását és a kreativitá-
sát. Ám ezekről az időkről Woody 
Allent humorosan idézve mindig 
csak ennyit mondott: „Nem vettek 
be a sakkcsoportba a magasságom 
miatt!” Így, egy idő után sportágat 
váltott és az édesapja, Magony 
József, a magyar bajnok gránátdo-
bó nyomdokaiba lépve, a dobóatlé-
tika felé fordult. Ez a büszkeség 
motiválta, hogy általános iskolás-
ként, majd gim nazistaként is atlé-
tikai versenyeken vett részt, előbb 
diszkoszvetőként, majd utóbb 
gerelyhajítóként.

– A sport mellett, kiváló tanul-
mányi eredményei is voltak, a 
történelmi tudása kimagasló volt. 
Életében nagy jelentőséggel bírtak 
a görög és a római vezetők tettei, 
gondolatai. A magyar történelem-
ben pedig Mátyás király korát sze-
rette leginkább. A sikeres érettségi 

vizsga után, a Magyar Testnevelé-
si és Sporttudományi Egyetemen 
folytatta tanulmányait, ahol test-
nevelő és történelemtanárként 
vehette át a diplomáját. Dobóatlé-
taként oszlopos tagja volt a dobó-
csoportnak. A sport iránti szere-
tetét és a gerelyhajítás kihívásait 
boldogan élte meg, minden egyes 
edzésen. Az egyetem után sorka-
tonai szolgálatot teljesített. Mind-
össze huszonöt esztendősen, ba-
ráti támogatással alapította meg 
az Atlasz Gym edzőtermet Kis-
kunfélegyházán. A testépítés lett 
az újabb sportága, amiben végül 
kiteljesedett. Akaratereje, motivá-
ciója és a győzelemre éhsége meg-
hozta gyümölcsét: 1995-ben az 
országos vidékbajnokságon máso-
dik lett, a következő évi országos 
bajnokságon negyedik helyezést 
ért el, majd 1997-ben Budapesten, 
Testépítő Magyar Bajnok lett.

Ugyanabban az évben a Fitness 
Akadémia indulásakor, a tanári 
kart erősítette, a testépítés-fit-
nesz szak gyakorlatvezetőjeként. 
Amellett, hogy szív-lélek ember 
volt, a verseny-testépítéssel kap-
csolatos ismereteket csak ő tudta 
hitelesen átadni a hallgatóknak. 
Szórakoztatva tanított, ez volt az 

ő igazi védjegye. Lelkes, magával 
ragadó, profi oktató volt, imádták 
a hallgatók. Az iskola vezetői és a 
tanítványok is szerették volna, ha 
folytatja a tanítást, de ő szerényen 
csak annyit mondott: már mindent 
átadott, amit tudott…

Bencét új, kihívást jelentő fel-
adatok motiválták, az álmai meg-

valósításában érték sikerek és 
kudarcok egyaránt. Budapesten 
kereste és remélte a jobb megél-
hetést. Sok mindennel próbálko-
zott, többféle vállalkozása is volt, 
de igazán semmi nem jött össze 
neki. A kudarcok, a csalódások, 
a jóhiszeműsége okozta csapdák, 
teherként nyomták a lelkét, amibe 
végül belefáradt. Augusztus 18-án, 
Székesfehérváron, amikor kilopta 
magát ebből a zajos világból, ta-
lán a költő sorai lehettek volna a 
segítségére:

„Szeretni ezt az életet,
Az egyetlent, a végeset,
Szeretni, hogyha bánt is,
Ha néhanap mostohánk is néha-

nap…” – zárta megemlékező gon-
dolatait Demeter-Tropa Mariann 
polgári búcsúztató. V. B.

Bajnok lett Bianka
Öt versenyzőt indított a Kiskun-
félegyházi Birkózó Sportegyesület 
a szeptemberi diákolimpia orszá-
gos döntőjében. Közülük bajnok 
lett Bárány-Almási Bianka 66 
kg-os súlycsoportban, az U13-
as korosztályban. Ezüstérmet 
szerzett az U15-ös Hideg Zita, 
58 kg-ban. Bronzérmesek lettek: 
Fekete Hanna (U15) 46 kg-ban, 
valamint Nagy Nóra (U11) 38 
kg-ban. Dobák Luca (U11) 58 kg-
ban az ötödik helyen végzett. Az 
eseményt megtisztelte – többek 
között – dr. Hegedűs Csaba, az 
1972-es müncheni olimpiai játé-
kok aranyérmese, aki 82 kg-ban, 
kötöttfogásban szerezte meg a 
magyar olimpiai csapat történeté-
nek századik aranyérmét.
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Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea 

ügyvezető

Szerkesztőség 
és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: 
Fantoly Márton (fotó), László István 
(hírszerkesztő), Szabadszállásiné 

Gajzer Erzsébet (újságíró), Tarjányi 
Lili (újságíró), Veres Borbála (újságíró, 
reklám), Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt., 
1225 Budapest, Campona utca 1.

Felelős vezető: Horváth Gábor 
nyomdaigazgató
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KEZDD AZ ÚJ TANÉVET EGY ÚJ GÉPPEL!
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notebookajánlatunk:
HP ProBook 650G1: Intel Core i5-4200, 8 GB mem., 
120 GB SSD, 15,6”-os kij.,Win10, ½ év gar.: Br.: 59.990 Ft
Lenovo ThinkPad L530: Core-i5 6300, 8 GB mem., 256 GB SSD, 
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128 GB SSD, 14,1”-os kij., Win10, ½ év gar.: Br.: 82.990 Ft

ÚJ notebook- és tabletajánlatunk: 
Asus X543M: Intel Dual N4020, 4 GB mem., 256 GB SSD, 
webcam, 15,6”-os kij., 2 év gar.: Br.: 134.990 Ft
HP 250 G8: Intel Core i3-1005G1, 8 GB mem., 256 GB SSD, 
webcam, 15,6”-os kij., 3 év gar.: Br.: 157.990 Ft
Lenovo tabM8 HD tablet: 2 GB mem., 32 GB háttértár, 
8”-os IPS HD kij., BT, Android 10, 2 év gar.: Br.: 66.490 Ft

Számítógép és Notebook javítását is rövid határidővel vállaljuk!
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ÚJSZÜLÖTTEK: Odri Dominik (anyja neve: 
Pál Boglárka), Tóth-Barna Linett (Kis 
Bianka)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Szabó Beáta 
– Balogh László, Bleicher Nóra Krisztina – 
Kiss Szabolcs, Papp Bernadett – Varga Imre 
György, Tóth Adrienn Erika – Rácz József, 

Vidács Anita – Kocsis Péter József, Juhász 
Andrea – Nagy Tamás József
MEGHALTAK: Bárdos László (1931), Sze-
pesi Lajosné Gulyás Piroska (1931), Kis 
László (1937) – Kiskunfélegyháza, Tóth Mi-
hályné Tarjányi Margit (1936) – Móricgát, 
Csabai József (1958) – Kecskemét, Mátrai 
János (1933) – Jászszentlászló

ANYAKÖNYVI HÍREK

Összefogás a magyarokért
Jótékonysági orgonakoncer-
tet tartottak szeptember 30-
án, szombaton a Szent István 
Templomban. 

A szervező Nemzeti Összetar-
tozás Alapítvány a koncertből be-
folyt teljes összeget a kárpátaljai 
magyarok megsegítésére fordítja, 
azon belül is az oktatási és szociális 
intézmények javára. A nagyszabású 
összefogást mi sem mutatja job-
ban, hogy nemcsak városunkban, 
hanem Fonyódon, Ócsán, Mező-
túron és Székesfehérváron is fellép 

az orgonakoncert művésze, Teleki 
Miklós Artisjus-díjas orgona- és 
zongoraművész. Az előadó reperto-
árja széles skálán mozog: a barokk 
kortól egészen napjainkig számos 
szerző művét szerepelteti mű-
sorain. Orgonakoncertjein a kora 
barokktól kezdve Bach, Brahms, 
Mendelssohn, Cesar Franck je-
lentősebb műveit, valamint Liszt 
Ferenc összes darabját játssza. 
Többek között ezekből kaphatott 
ízelítőt a hallgatóság. T. L.

Október 13., péntek 14-től 17 óráig 
a Sirius Club – Étterem és Pizzériában; 

Kiskunfélegyházán, a Kossuth Lajos utca 16. szám alatt


